
اما و اگرها درباره تصویب قطعنامه شورای حکام؛

آیابهدوران»احمدینژاد«برمیگردیم؟
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روایت آنهایی که دیابت 
عضوی از بدن شان را قطع 

کرده است؛
تلخیهای
یکشیرینی

جنگ نرم از قدرت نرم ، برمی خیزد که آن توانایی 
تأثیرگذاری بر دیگران برای کسب نتایج مطلوب از 
طریق ایجاد جذابیت به جای اجبار یا کاربرد سلاح است 
که موجب دگرگونی در هویت فرهنگی و الگوی رفتاری 
مورد قبول یک نظام سیاسی یا فرهنگی می شود. در 
فضای جنگ نرم صحبت از موشک و اسلحه و تانک، 
ناو و هواپیمای جنگی و زیردریائی و تیربار نیست بلکه 

»وقتی به هوش آمدم دیدم پایم نیست. خیلی به من سخت 
می گذشت. در این یک سال و خورده ای، ۱۰ سال پیر شدم«. 
»وقتی به دکتر مراجعه کردم، گفت باید انگشتت را قطع 
کنیم. شب  ها از درد داد می زنم، مسکن هم فایده ندارد«. 
»پای چپم زخم کوچکی شد و پیگیری نکردم، بعد از عفونت 
به دکتر مراجعه کردم و گفت دیر آمدی باید شست پای ات 
را قطع کنیم«. به گفته ایوب توکلیان، جانشین معاون درمان 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد حدود ۱۵ درصد بیماران....
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آنچه که امروز افکار عمومی داغدار ما نیاز دارد؛

روایت دقیق و سریع
روزهای گذشته شاهد اتفاق تلخ 
زیادی بودیم، شاهد چشمان گریان 
از شاهچراغ  و مادران  کودکان 
تا سیستان و در واقع یک ایران 
داغدار تمام این روزهاست. اما بازهم 
متاسفانه هفته گذشته داغ دیگری 
دل وطمان را سوزاند. از دست 
دادن جان شیرین کودک خوش 
زبان ایذه ای که حالا کلیپ هایش را 
از هموطنانمان  در صفحه بسیاری 
می شود دید. فارغ از غم و اندوه 
فزاینده ای که این چنین اتفاقات بر 
روی روان جامعه باقی می گذارد. گاها 
نحوه پرداخت رسانه ها و مسئولین 
حس بی اعتمادی را نیزدر افکار 

عمومی ایجاد می کند.
موضوعی بسیار حساس که در شرایط 
این روزها کشورمان می تواند خودش 

بحران زایی کند.
شفافیت وسرعت عمل در پیگیری 
و اطلاع رسانی به افکار عمومی و 
خانواده داغدار قربانیان شاید نتواند 
غم سنگینشان را سبک کند اما یقینا 
بیان حقیقت، پیگیری و جزای بانیان 
این رخدادها می تواند روان ناآرام 

جامعه التیام بخشد.
حساسیت این موضوع باعث شده 
برخی از رسانه هایداخلی هم به 
صورت ویژه به آن بپردازند که در 

ادامه آن ها را مرور می کنیم:

رئیس قوه قضائیه شخصاً ورود کند
عصر ایران نوشت: خطا زمانی به پای 
کل سیستم نوشته می شود که رخ 
دهد و لاپوشانی شود. در این ماجرا 
اگر خطای نیروهای پلیس ثابت 
شود و خاطیان مجازات شوند، بخش 
مهمی از خشم متراکم کنونی، تخلیه 
می شود و گامی خواهد بود به سمت 
بازسازی اعتماد. اگر هم ثابت شد که 
مادر کیان اشتباه می کند، آن را هم 
مستنداً گزارش کنند. ضمن این که 
با وجود دوربین های مدار بسته در 
اکثر نقاط شهر می توان سریع تر به 
واقعیت رسید؛ خاصه آن که طبق 
روایت مادر کیان، حادثه جلوی هلال 
احمر بوده و قاعدتاً باید آنجا هم 

دوربین بوده باشد.
کیان پیرفلک، پسر 9 ساله ای بود 
که در ناآرامی های اخیر شهرستان 
ایذه، به ضرب گلوله کشته شد. روایت 
رسمی این است که دو موتورسوار 
تروریست مردم را به رگبار بسته و 
چند نفر از جمله این کودک را به 

قتل رسانده اند.
با این حال، مادر داغدار کیان در 
مراسم تدفین وی و در برابر هزاران 
نفر، روایت دیگری دارد که اکنون 
در همه جای فضای مجازی منتشر 
شده است. او می گوید که ماشین 
آنها توسط نیروهای پلیس به گلوله 
بسته شده است و تصریح می کند که 
شاید فکر می کرده اند خطری از ما 

متوجه آنهاست.
این که واقعیت چیست، هر چند 
آن طفل معصوم را به دامان مادر 
برنمی گرداند ولی می تواند آغازی 
باشد برای اصلاح اموری که نادیده 
گرفتن شان کشور را بدین حال و روز 

انداخته است.
نکته مهم این است که نظام نباید 
حیثیت خود را به خطای چند 
مامور گره بزند. اگر همان روزی که 
مهسا امینی درگذشت، عذرخواهی و 
ماموران دخیل در بازداشت او را تا 
مشخص شدن ابعاد ماحرا تعلیق می 
کردند، ای بسا حوادث ناگوار بعدی 

رخ نمی داد.
اکنون می توان با تدبیر بیشتری به 
موضوع پرداخت؛ ما نیز چون در محل 
حادثه نبوده ایم نمی توانیم بگوییم 
دقیقاً چه شده است ولی عقلًا و منطقاً 
نمی شود سخنان مادر داغداری را که 
فرزندش جلوی چشمانش کشته شده 

است، نادیده گرفت.
اینجاست که باید عقلانیت به خرج 
داد و مشخصاً از رئیس قوه قضائیه 
که عمری را در عرصه امور قضایی 
و اطلاعاتی سپری کرده است انتظار 
می رود مورد کیان را شخصاً، از مرکز 
و بدون اتکا به ضابطان محلی ایذه 
بررسی و پیگیری و نتیجه را به طور 

کامل به مردم گزارش کند.
اگر واقعاً ثابت شود که خطا از 
طرف چند پلیس بوده، اعلام کنند 
و نترسند از این که خطای آنها به 
اسم کل پلیس یا نظام نوشته شود. 
انتظامی قضات،  مگر وقتی دادسرای 
قاضیان فاسد را محاکمه و برکنار می 
کند، مردم این کار را به حساب فساد 

دستگاه قضا می گذارند؟ نه تنها نمی 
گذارند که حمل بر سلامت هم می 

کنند.
این خطا زمانی به پای کل سیستم 
نوشته می شود که رخ دهد و 
لاپوشانی شود. در این ماجرا اگر 
خطای نیروهای پلیس ثابت شود و 
خاطیان مجازات شوند، بخش مهمی 
از خشم متراکم کنونی، تخلیه می 
شود و گامی خواهد بود به سمت 
بازسازی اعتماد. اگر هم ثابت شد که 
مادر کیان اشتباه می کند، آن را هم 

مستنداً گزارش کنند. 
ضمن این که با وجود دوربین های 
مدار بسته در اکثر نقاط شهر می توان 

سریع تر به واقعیت رسید؛ خاصه آن 
که طبق روایت مادر کیان، حادثه 
جلوی هلال احمر بوده و قاعدتاً باید 

آنجا هم دوربین بوده باشد.
جنبه پر رنگ عاطفی

مهم این است که این پرونده که علاوه 
بر ابعاد امنیتی و سیاسی، دارای جنبه 
پر رنگ عاطفی هم هست، نباید این 
متناقض  روایت های  میان  در   گونه 
این پرونده،  رها شود. بلاتکلیفی 
نه تنها از نظر انسانی و حقوقی روا 
نیست بلکه پاس گلی است به رسانه 
 های سعودی تبار که این وسط 
اشک تمساح بریزند و معرکه گردانی 

کنند.
فراموش نکنیم که پای خون یک 

کودک بی گناه در میان است و 
اگر بدان بی اعتنا باشیم، خون او 
دامنگیرمان خواهد شد. امید که 
مسوولان، دستکم این ماجرا را 
سیاسی ننگرند و کیان را مانند فرزند 
خود بدانند که مظلومانه کشته شده 

است.
مادر »کیان« می گوید، فرزندم را 

ماموران کشته اند
فارس نوشت: خانم مولایی مادر کیان 
معتقد است فرزندش را ماموران 
کشته اند. او می گوید ماموران 
برای امنیتشان به آنها توصیه کرده 
اند که به سمت اغتشاشگران نروند 
و هنگامی که دور زدند همان ها به 

ماشینشان تیراندازی کرده اند.
در حوادث تلخ سه روز گذشته 
حدود ۲۲ نفر از مردم و نیروهای 
حافظ امنیت توسط تروریست ها و 
اغتشاشگران کشته و شهید شدند. 
یکی از تلخ ترین حادثه ها مربوط به 
کیان پیرفلک کودک 9 ساله ایذه ای 

است.
شواهدی از قبیل اظهارات افراد حاضر 
در میدان، فیلم های دوربین مدار 
بسته که دقایقی قبل از حادثه موتور 
سوارهای مسلح را در حال تیراندازی 
به دوربین ها برای از کار انداختن آنها 
نشان می دهد و اطلاعات اولیه از 
بازداشت شده هایی که گفته شده 
در حین فرار از مرز دستگیر شده اند 
بر تروریستی بودن عملیات گواهی 

می دهد.
اما خانم مولایی مادر کیان معتقد 
است فرزندش را ماموران کشته اند. 
او می گوید ماموران برای امنیتشان 
به آنها توصیه کرده اند که به سمت 
اغتشاشگران نروند و هنگامی که 
دور زدند همان ها به ماشینشان 

تیراندازی کرده اند.
پلیس بارها اعلام کرده است که در 
استفاده  از سلاح جنگی  اغشاشات 
نمی کند. از ادعای خانم مولایی 
نیز هیچ سندی منتشر نشده است 
درحالی که چنین اتفاقاتی منطقا 
نمی تواند توسط دوربین موبایلهای 
چند صد نفر از حاضرین که در میدان 

بوده اند ثبت نشده باشد.
برخی در فضای مجازی اظهارات خانم 
مولایی را ناشی از القای ضدانقلاب در 
لحظات اولیه این واقعه دانستند و آن 
را با اظهارات خلاف واقع پدر مهسا 
امینی که گفته بود دخترش هیچ 
سابقه بیماری نداشته مقایسه کردند 
و برخی دیگر نیز با اشاره به مطالب 
صفحه خانم مولایی ادعای وی را 
مثل  از صفحات ضدایرانی  متاثر 
توسط  که  رژیم صهیونیستی  صفحه 

وی فالو شده بود، ارزیابی کردند.
رسانه های ضدانقلاب از دقایق اول 
این حادثه آن را به مانند عملیات 
به جمهری  تروریستی شاهچراغ 
اسلامی نسبت دادند اما چند ساعت 
بعد داعش با انتشار اسنادی این دروغ 

ضدانقلاب را بی اثر کرد.
به گفته پلیس تا کنون ۱۱ نفر در 
ارتباط با حادثه تروریستی ایذه 
دستگیر شده اند و بزودی حقیقت 

این ماجرا نیز روشن خواهد شد.

40 تا55 کلمه
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چهارچوب آزادی های مشروع از زبان آصفری
نایب رئیس کمیسیون امورداخلی کشور و 
شوراها در مجلس تاکید کرد: در قانون اساسی 
آزادی های مشروع و حقوق مدنی شهروندان 
به صراحت آمده است و دستگاه های اطلاع 
رسانی باید در مسیر تبیین این حقوق و آزادی 
ها برای مردم گام بردارند. محمد حسن آصفری 
با اشاره به ضرورت تبیین آزادی های مشروع 

برای جامعه، بیان کرد: در اصول دوم، سوم، نهم، 
بیست و ششم و بیست و هفتم قانون اساسی 
کاملا چهارچوب آزادی های مشروع آمده و 
مشخص است. حقوق مردم و امنیت کشور و 
شرع مقدس از جمله محورهایی است که در 
تعیین چهارچوب آزادی ها مشروع مدنظر قرار 
گرفته است. وی در ادامه اظهار کرد: مبنای 

انقلاب اسلامی مردم بوده و همواره حقوق 
مردم مورد توجه بوده است. کاملا چهارچوب 
آزادی ها مشخص است؛ منتهی به دلیل 
اینکه رسانه ها و حوزه های اطلاع رسانی ورود 
مناسبی نداشتند مردم با این حقوق آشنا نشده 
اند. تاکید ما بر این است که باید حقوق مردم به 

رسمیت شناخته شود.

همه علیه جنگ نرم
عبدالحسین فخاری

جنگ نرم از قدرت نرم ، برمی 
خیزد که آن توانایی تأثیرگذاری 
بر دیگران برای کسب نتایج 
مطلوب از طریق ایجاد جذابیت 
به جای اجبار یا کاربرد سلاح 
است که موجب دگرگونی در 
هویت فرهنگی و الگوی رفتاری 

مورد قبول یک نظام سیاسی یا فرهنگی می شود. در فضای جنگ نرم 
صحبت از موشک و اسلحه و تانک، ناو و هواپیمای جنگی و زیردریائی و 
تیربار نیست بلکه صحبت از ماهواره، اینترنت، روزنامه، خبرگزاری، کتاب، 
فیلم و سینمایست؛ بنابراین سربازانی هم که در این جنگ نرم دخیل 
هستند و به سمت هم شلیک می کنند دیگر ژنرال ها، افسرها و نظامی ها 
نیستند بلکه روزنامه نگاران، سینما گرها، هنرمندان و فعلان امور رسانه ها 
هستند که در بسیاری از کشورهای استبدادی به صورت هدفدار و به 
دستور یا تحت کنترل مقامات سیاسی فعالیت می کنند.سینمای آمریکا 
شاید یکی از قوی ترین نمونه های عملی قدرت نرم باشد که با ساختن فیلم 
های خاص، در جهت اهداف راهبردی سیاسی و نظامی خود، حرکت کرده 
و می کند؛امروز قدرت های اینترنتی چون گوگل و فیس بوک و شبکه 

های اجتماعی مرتبط با آنها بهترین ابزار امریکا در جنگ نرم به شمارند...
با فروپاشی شوروی در سال ۱99۱ میلادی و پایان جنگ سرد، کارشناسان 
بخش جنگ در امریکا با استفاده از تجارب دو جنگ جهانی و دوران جنگ 
سرد دریافتند که می شود با هزینه کمتر و بدون دخالت مستقیم در سایر 
کشورها به اهداف سیاسی، اقتصادی و... دست یافت که در ادبیات سیاسی 
جهان به جنگ نرم شهرت یافت که متکی بر تهدیدات نرم و قدرت نرم 
فرهنگی و اجتماعی است. آمریکایی ها با استفاده از این نوع جنگ تاکنون 
موفق به تغییر چندین رژیم سیاسی در کشورهای مورد نظر شده اند. 
انقلاب های مخملی یا رنگی که در چندین کشور بلوک شرق و شوروی 
سابق رخ داد،در واقع نمونه ای از جنگ نرم است. آمریکایی ها با استفاده از 
قدرت نرم موفق به تغییر رژیم های سیاسی در کشورهایی چون لهستان، 
گرجستان، چک اسلواکی، قرقیزستان،تاجیکستان و اکراین گردیدند که در 
تمامی این دگرگونی های سیاسی، بدون استفاده از ابزار خشونت و صرفا 
با تکیه بر قدرت نرم و ابزار رسانه، با تغییر در ارزش ها و الگوهای رفتاری 
از رژیم های سیاسی حاکم مشروعیت  زدایی گردید و از طریق جنبش  
های مردمی و ایجاد بی ثباتی سیاسی، قدرت سیاسی جابه جا شد.بنابراین 
جنگ نرم، امروزه مؤثرترین، کارآمدترین و کم هزینه ترین و درعین حال 
خطرناک ترین و پیچیده ترین نوع جنگ علیه امنیت ملی یک کشور یا 

یک آئین است، چون می توان با کمترین هزینه به اهداف خود نائل آید.
اهداف جنگ نرم عبارت است: استحاله فرهنگی در جهت تأثیرگذاری 
شدید بر افکار عمومی جامعه هدف با ابزار خبر و اطلاع رسانی هدفمند 
و کنترل شده که نظام سلطه همواره از این روش برای پیشبرد اهداف 
خود سود جسته است؛ استحاله سیاسی به منظور ناکارآمد جلوه دادن 
نظام مورد هدف و تخریب و سیاه نمایی ارکان آن نظام؛ ایجاد رعب و 
وحشت از مسائلی همچون فقر، جنگ یا قدرت خارجی سرکوب گر و 
پس از آن دعوت به تسلیم از راه پخش شایعات و دامن زدن به آن برای 
ایجاد جو بی اعتمادی و ناامنی روانی؛ اختلاف افکنی در صفوف مردم 
و برانگیختن اختلاف میان مقام های نظامی و سیاسی کشور مورد نظر 
در راستای تجزیه سیاسی کشور؛ ترویج روحیه یاس و ناامیدی به جای 
نشاط اجتماعی و احساس بالندگی از پیشرفت های کشور؛ بی تفاوت 
کردن نسل جوان به مسائل مهم کشور؛ کاهش روحیه و کارآیی در میان 
نظامیان و ایجاد اختلاف میان شاخه های مختلف نظامی و امنیتی؛ ایجاد 
اختلاف در سامانه های کنترلی و ارتباطی کشور هدف؛ تبلیغات سیاه )با 
هدف براندازی و آشوب( به وسیله شایعه پراکنی، پخش تصاویر مستهجن، 
جوسازی از راه پخش شب نامه ها و...؛ تقویت نارضایتی های ملت به 
دلیل مسائل مذهبی، قومی، سیاسی و اجتماعی نسبت به دولت خود به 
طوری که در مواقع حساس این نارضایتی ها زمینه تجزیه کشور را فراهم 
کند؛ تلاش برای بحرانی و حاد نشان دادن اوضاع کشور از راه ارائه اخبار 
نادرست و نیز تحلیل های نادرست و اغراق آمیز.اما تاکتیک  های جنگ نرم 
عبارتند از: برچسب زدن، تزیین و موجه سازی ،شایعه، کلی گوئی، دروغ 
بزرگ، پاره حقیقت گوئی، پیشگوئی های نا امیدساز، حذف و سانسور، 
جاذبه های جنسی،تفرقه و تضاد،ترور شخصیت، تکرار، ایجاد ترس و رعب، 
مبالغه و مغالطه.  دین نیز در بسیاری از مواقع به ویژه در سده گذشته 
آماج جنگ نرمی بوده است که توسط نظام های استکباری، جریان های 
دین ستیز،فرقه های گمراه و افراد جاهل و حتی دوستان نادان ، طراحی 
و اجرا شده است.شبهه پراکنی پیرامون باورهای دینی و تخریب شخصیت 
ها و نمادهای دینی از رایج ترین حربه های جنگ نرم برای مقابله با دین 
و دینداران بوده و هست.به نظر می رسد در سده نو، جنگ نرم علیه دین 
افزایش خواهد یافت زیرا استحکام باورهای دینی در افراد، بزرگ ترین 
مانع برای رسیدن مستکبران به اهداف شان برای به زیر سلطه در آوردن 

کشورهای اسلامی خواهد بود.
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اما و اگرها درباره تصویب قطعنامه شورای حکام؛

آیا به دوران »احمدی نژاد« برمی گردیم؟
ابوالفضل خدائی/  شورای حکام آژانس 
انرژی اتمی روز گذشته  بین المللی 
پنجشنبه ۲۶ آبان ماه قطعنامه ای ضد 
ایرانی به تصویب رساند. این قطعنامه 
با ۲۶ رأی موافق، ۲ رأی مخالف و ۵ 
رأی ممتنع به تصویب این شورای 
۳۵ عضوی رسیده است.  این سومین 
قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی علیه ایران پس از اجرایی 
شدن برجام و بسته شدن پرونده مسائل 
ادعایی پادمانی است که با فشار رژیم 
صهیونیستی در شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی صادر می شود. 
۳۰ خرداد ۱۳99 و ۱۸ خرداد ۱۴۰۱ 
هم قطعنامه مشابهی توسط سه کشور 
اروپایی عضو برجام و حمایت آمریکا 

پیشنهاد و تصویب شده بود.
در قطعنامه روز گذشته »ابراز نگرانی 
عمیق« شده که ایران در زمینه توضیح 
پیرامون منشاء ذرات اورانیوم یافت شده 
همکاری کافی نداشته است و از تهران 
خواسته شده که »بدون فوت وقت« با 
آژانس همکاری کند و در مورد مکان 
های موردنظر یعنی مریوان، تورقوزآباد 
و همچنین ورامین توضیح دهد. ناصر 
کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان نیز پیشنهاد قطعنامه 
ضد ایرانی از سوی آمریکا، انگلیس، 
فرانسه و آلمان به شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی را محکوم کرد 
و آن را غیرقابل قبول و مردود خوانده 
بود. سخنگوی وزارت امور خارجه هشدار 
داد که اگر قطعنامه ضد ایرانی در آژانس 
تصویب شود، پاسخ ایران قاطع و موثر 

خواهد بود.
در همین حال رئیس سازمان انرژی 
اتمی نیز دو روز مانده به تصویب این 
قطعنامه هشدارهایی داده بود و گفت: 
چنانچه پیش نویس قطعنامه مورد نظر 
آمریکا و سه کشور اروپایی تصویب شود 
معلوم نیست سفر هیئت آژانس به ایران 

نتیجه ای به دنبال داشته و مفید باشد.
در همین حال محسن نذیری اصل سفیر 
و نماینده دائم کشورمان در آژانس بین 
المللی انرژی اتمی در وین، نیز اظهار 
کرد: شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در نشست امروز خود تحت 
آمریکا،  فشار شدید سیاسی کشورهای 
انگلیسی، فرانسه و آلمان قطعنامه ای 
علیه فعالیت های صلح آمیز هسته 
ای کشورمان به تصویب رساند و قویا 
معتقدیم این قطعنامه هیچ نتیجه ای 
برای بانیان آن به ویژه در زمینه ترمیم 
وجهه مخدوش شده آنها به عنوان 
ناقضان اصلی برجام و زمینه سازی برای 
توجیه تحریم های یکجانبه بیشتر علیه 

ملت ایران، نخواهد داشت.
پیش از تصویب بیانیه نیز رافائل گروسی 
مدیر کل اژانس بین المللی انرژی اتمی 
گفت: ایران چه با قطعنامه و چه بدون 
آن وظیفه دارد اطلاعاتی که به آن نیاز 
داریم را دراختیارمان بگذارد. وی مدعی 
شد که فعالیت های زیادی در ایران 
جریان دارد که آژانس از آن ها چیزی 

نمی  داند.
آژانس در ورطه سیاسی کاری و 

رویکردهای دوگانه
طرح موضوعات مرتبط با پی ام دی 
)ابعاد احتمالی نظامی( در برنامه هسته 

ای ایران چیزی بود که در جریان 
مذاکرات رفع تحریم ها در زمستان 
گذشته به یکباره پررنگ شد و گروسی 
طی سفری در اسفندماه سال گذشته 
به منظور حل و فصل مسائل باقی 
مانده بین ایران و آژانس به تهران 
سفر کرد. اگرچه گروسی در آن برهه 
اظهار داشت که پرونده پادمانی ایران 
بر مبنای اطلاعات جاسوسی رژیم 
صهیونیستی شکل نگرفته اما سفر او 
به سرزمین های اشغالی در خردادماه 
امسال از حقایقی دیگر پرده برداشت. 
از یک سو سفر به اسراییل بزرگترین 
دارنده سلاح های اتمی که عضو ان.پی.

تی نبوده و از سوی دیگر صحبت درباره 
فعالیت های هسته ای یک عضو آژانس 
با مقامات این رژیم که بی طرفی آژانس 
و مدیرکل را زیر سوال می برد. آن 
هم در شرایطی که مقامات این رژیم 
صراحتا در سال ۲۰۱۸ اعلام کردند 
که اسنادی را از ایران سرقت کردند و 
چندین تهدید به حمله هسته ای از 
جانب این رژیم مطرح شد. ردپای لابی 
رژیم صهیونیستی تنها در این جریان ها 
نبود بلکه طی سفر انریکه مورا، نماینده 
اتحادیه اروپا در مذاکرات وین به تهران 

در اردیبهشت ماه و در راه بازگشت به 
بروکسل نیز مشاهده شد که برای مدت 
۴۰ دقیقه بازداشت و تلفن همراه او نیز 

برای مدتی ضبط شد.
در آن سو سفیر ایالات متحده آمریکا در 
نشست شورای حکام نیز در حالی ایران 
را به بی اعتنایی به مسائل پادمانی متهم 
می کند که بیش از ۴ سال از خروج 
غیرمسئولانه واشنگتن از توافق هسته 
ای با ایران می گذرد. سیاسی کاری و 
رویکرد دوگانه آژانس و کشورهای غربی 
در حالی نمایان می شود که اساسا ایران 
مشکلی در راستای همکاری با آژانس 
و بازرسان نداشته و در برخی موارد به 
منظور رفع سوءتفاهم به طور داوطلبانه 
با آژانس همکاری کرده است. اما ایجاد 
یک خط موازی با برجام به اسم تعهدات 

پادمانی به منظور فشار هم از ناحیه 
برجام و هم موافقت نامه پادمان مورد 
غیرواقع بینانه ای است که پذیرش آن از 
سوی تهران امکان پذیر نیست. موضوع 
مهمی که در گفتگوهای رفع تحریم ها 
نیز مورد تاکید قرار گرفت و طی آن 
بسته  پیشنهاد  ایران  اسلامی  جمهوری 
شدن همزمان ادعاهای پادمانی را در 
گفتگوهای برجامی مطرح کرد اما در 
نهایت طرف مقابل با امتناع از آن فرصت 
پایان دادن به این مناقشه را از بین برد.

مکانیسم ماشه و ارجاع پرونده ایران به 
شورای امنیت

شاید تحولات داخلی اخیر ایران اتاق 
های فکر آمریکا و رژیم صهیونیستی 
را به این نتیجه رسانده که زمان موجود 
بهترین فرصت برای تحمیل خواسته ها 
به تهران است و امکان فشار از طریق 
فعال سازی مکانیسم ماشه و یا ارجاع 
پرونده ایران از شورای حکام به شورای 
امنیت وجود دارد. در موضوع اسنپ 
بک یا مکانیسم ماشه به لحاظ حقوقی 
مانعی بر سر راه اروپایی ها قرار ندارد 
و خبری از وتوی چین و روسیه هم 
نیست. حل اختلافات در برجام روندی 
پیچیده دارد و اگر اگر این چند کشور 

مانند فرانسه و انگلیس به شورای امنیت 
مراجعه و اعلام کنند که ایران برجام 
را به صورت فاحش نقض کرده است، 
درخواست می کنند که تمدید تعلیق 
تحریم ها متوقف شود. امکان رأی گیری 
و حق وتوی چین و روسیه نیز در کار 
نیست. بنابراین مکانیسم حل اختلاف آن 
نیز سیاسی است. به همین دلیل برای 
تعلیق تحریم ها رأی گیری انجام نخواهد 
شد. حال پرسشی که در این میان مطرح 
می شود این است که اگر در مکانیسم 
ماشه حق وتوی روسیه و چین وجود 
ندارد، چرا کشورهای اروپایی و آمریکا 
مستقیما به دنبال اجرای آن نمی روند و 
چرا تلاش دارند از مسیر شورای حکام 
پرونده ایران را پیگیری کنند. پاسخ 
این سوال مشخص است، دولت کنونی 

ایالات متحده برخلاف دولت دونالد 
ترامپ رویکردی چندجانبه را در قبال 
ایران در پیش گرفته و می خواهد در 
هرگونه فرآیند اعمال فشار بر ایران، 
همراهی بین المللی نیز داشته باشد. در 
نتیجه اتفاقاتی که در شورای حکام رخ 
می دهد و نارضایتی هایی که از سوی 
مدیر کل آژانس و همچنین کشورهای 
عضو شورای حکام مطرح می شود، زمینه 
را برای شکایت بریتانیا و فرانسه علیه 

ایران در مکانیسم ماشه فراهم می کند.
به عبارت ساده تر وقتی شورای حکام 
تصمیم بگیرد پرونده ایران به شورای 
امنیت ارسال شود، این موضوع به 
شکایت احتمالی بریتانیا یا فرانسه علیه 
ایران رسمیت و مشروعیت بیشتری 
می بخشد و فضای لازم برای پیگیری 
موضوع در چارچوب مکانیسم ماشه 
فراهم می شود. در چنین شرایطی هر 
یک از این دو کشور بخواهند شکایت 
علیه ایران را گزارش کنند، می توانند در 
دلایل و مستندات خود به گزارش های 
مدیر کل آژانس و همچنین رای شورای 

حکام استناد کنند.
مسیر کنونی تا اندازه ای یادآور سال های 
ابتدایی و تلخ دولت محمود احمدی نژاد 
و ارسال پرونده ایران به شورای امنیت 
سازمان ملل است. با این تفاوت که 
وضعیت جهان پس از جنگ اوکراین 
تغییر کرده و صف بندی های جدیدی 
شکل گرفته است. اهمیت منابع و 
ذخایر از جمله انرژی، نفت و گاز و 
غلات چندین برابر شده و هر گونه 
تنش غرب با ایران می تواند پیامدهای 
منفی مستقیم بر منطقه خاورمیانه 
بگذارد. ضمن اینکه کشورهای غربی 
نیز به خوبی می دانند که دست ایران 
نیز بسته نیست. رژیم صهیونیستی که 
آرزوی حرکت ایران به سمت تولید 
سلاح هسته ای و فشار به آمریکا برای 
حمله نظامی به ایران را داشت، آمریکا، 
ناتو و کشورهای اروپایی را در جنگ 
تمام عیار با روسیه و در اوکراین می 
بیند. مجموعه تحولات نشان می دهد 
که آمریکا به همراه متحدانش در مسیر 
تکراری پوچ و مخرب تقابل و افزایش 
تنش با ایران گام می بردارند؛ آن هم 
با وجود تجاربی که در سالهای اخیر هم 
هزینه و فایده سیاست زور و تهدید و 
هم دیپلماسی و احترام متقابل را به 

خوبی نشان داد.

با تصویب سومین قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی علیه ایران از زمان اجرایی شدن برجام، سوال مهم 
این است که ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت تا چه حد 

جدی است؟ و آیا مکانیسم ماشه نیز فعال خواهد شد؟

,,

هاآرتص: اسرائیل تحت فشار آمریکا تجهیزات استراتژیک برای اوکراین تهیه کرده است
روزنامه عبری زبان هاآرتص فاش کرد 
که رژیم صهیونیستی در نتیجه فشارهای 
آمریکا »تجهیزات استراتژیک« به ارزش 
چند میلیون دلار برای اوکراین تهیه کرده 
است. به گزارش ایسنا، هاآرتص در این 
باره به نقل از سه مقام بلندپایه اروپایی 
نوشت: دولت آمریکا چند هفته پیش از 

دولت اسرائیل خواست تا از تلاش های 
ناتو و کشورهای غربی برای مقابله با 
روسیه حمایت کند. این منابع گفتند: 
آمریکا از اسرائیل می خواست سامانه های 
پدافند هوایی به اوکراین بدهد، اما پس از 
به ویژه میان  گفت وگوی رهبران اسرائیل 
یائیر لاپید، نخست وزیر و بنی گانتس، 

وزیر جنگ این رژیم این تصمیم اتخاذ 
شد که تهیه تجهیزات استراتژیک را برای 
اوکراین تامین مالی کنند. هاآرتص در 
ادامه آورده است: اسرائیل چند میلیون 
دلار به یکی از کشورهای عضو ناتو حواله 
کرد و این کشور تجهیزات استراتژیک را 

خریداری و برای اوکراین ارسال کرد.

اندیشکده آمریکایی: 
واشنگتن نباید از سیاست های 

علی اف در برابر ایران، حمایت کند 
 وبگاه یک اندیشکده آمریکایی در مقاله ای به قلم »الدار ممدودف« 
) دیپلمات لتونی و مشاور سیاسی پارلمان اروپا(، نوشت: تشویق باکو از 
سوی آمریکا در این برهه می تواند تلاش های واشنگتن برای کاهش 

تنش ها در سراسر منطقه قفقاز را پیچیده کند.
به گزارش عصرایران، در این مقاله که در وبگاه اندیشکده آمریکایی« 

ریسپانسیبل استیت کرفت« منتشر شده آمده است:
یکی از ضعف های مداوم سیاست خارجی ایالات متحده، تمایل واشنگتن 
به ایجاد امکانی است که »باری پوزان« محقق برجسته، آن را »رانندگی 
بی ملاحظه« می نامد : جسارت عمدی یا ناخواسته متحدان و شرکای 
ایالات متحده برای دنبال کردن سیاست های مخاطره آمیز که در صورت 
عدم احساس حمایت و تشویق از جانب واشنگتن، آنها این سیاست ها را 
در پیش نمی گرفتند. برخی متحدان واشنگتن به این باور می رسند که 
واشنگتن در هر صورتی از آنها حمایت خواهد کرد و این مساله آنها را 

جسور به پیگیری یک سیاست مخاطره آمیز می کند.
یک نمونه کلاسیک از »رانندگی بی احتیاط«، تصمیم »میخائیل 
ساکاشویلی« رییس جمهوری اسبق گرجستان به آغاز حمله برای بازپس 
گیری قلمرو جداشده اوستیای جنوبی در سال ۲۰۰۸ است که واکنش 
ویرانگر روسیه را تسریع کرد.  ساکاشویلی در اقدامات خود با اتکای بیش 
از حد به نشانه های حمایت دولت »جورج دبلیو بوش« از جاه طلبی 
گرجستان برای پیوستن به ناتو تشویق شد. در نهایت، نه تنها واشنگتن 
به نجات ساکاشویلی نرفت، بلکه بقای او و گرجستان به عنوان یک کشور 
مستقل، به توافق آتش بسی که »نیکلا سارکوزی« رییس جمهوری وقت 

فرانسه با مسکو مذاکره کرد، بستگی پیدا کرد.
نمونه جدیدتر مربوط به وعده »محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی برای 
»کشاندن جنگ به داخل ایران«، دشمن اصلی منطقه ای او بود. در واقع 
ولیعهد سعودی با سیاست دولت ترامپ مبنی بر »فشار حداکثری« علیه 
تهران و »حداکثر مماشات« در قبال ریاض که به حمایت ایالات متحده 
از مداخله فاجعه بار بن سلمان در یمن نیز تسری پیدا کرد، جسور شد. با 
این حال، زمانی که در سال ۲۰۱9 به تاسیسات نفتی عربستان سعودی 
)آرامکو( حمله شد و خسارات جدی به بار آورد، ایالات متحده نتوانست 

به نمایندگی از ریاض واکنش نظامی انجام دهد.
همانطور که این دو مثال نشان می دهند، ارایه حمایت تقریبا بی قید و 
شرط، بازیگران بلندپرواز منطقه ای را تشویق می کند تا بر اساس این 
فرض که واشنگتن از شرکای خود دفاع خواهد کرد، اقدام کنند. با این 
حال، از آنجایی که اقدامات آنها ممکن است با منافع ایالات متحده 
مغایرت داشته باشد، حمایت مفروض آمریکا محقق نمی شود و این 
بازیگران با عواقب )فاجعه بار( رفتارهای جسورانه خود مواجه می شوند.

با این حال، ایالات متحده همچنان به تشویق »رانندگی بی احتیاط« 
متحدان خود ادامه می دهد. »ند پرایس« سخنگوی وزارت امور خارجه 
در نشست مطبوعاتی پنجشنبه هفته گذشته در پاسخ به سوالی درباره 
افزایش تنش بین جمهوری آذربایجان و ایران، به صراحت از آذربایجان 
حمایت کرد. بنا به مدعای پرایس، »ایران یک تهدید برای منطقه است. 
بنابراین، ایالات متحده در کنار شرکای خود می ایستد، از آنها حمایت 
می کند و در نهایت در برابر نفوذ بی ثبات کننده ای که ایران دارد، 

خواهد ایستاد.«
قابل درک است که در شرایط کنونی به حکومت ایران با دیدی منفی 
نگریسته شود، هم به دلیل اعتراضات داخلی اخیر و هم به خاطر ادعای 
حمایت فعال تهران از جنگ در اوکراین. با این حال، نگاهی دقیق به 
قفقاز جنوبی تصویر ظریف تری را نشان می دهد. درست است که ایران 
اخیرا لفاظی های خود را علیه آذربایجان که آن را متهم به همدستی 
با اسراییل، می داند، افزایش داده و تمرینات نظامی تهدیدآمیزی را در 
نزدیکی مرزهای آذربایجان انجام داده است و تهران باکو را متهم کرده 
که پشت حمله تروریستی به زیارتگاه در شهر شیراز است، بدون اینکه 

تاکنون شواهد قانع کننده ای برای اثبات ادعاهای خود ارایه کرده باشد.
اما آذربایجان هم در این بحران به سرعت در حال تشدید بی گناه نیست. 
ماه هاست که رسانه های دولتی آذربایجان مطالب تحریک آمیزی درباره 
استان های آذری نشین ایرانی پخش می کنند و آنها را با برچسب 
عنوان تحریک کننده »آذربایجان جنوبی« به جدایی از قلمرو سرزمینی 
ایران فرا می خوانند. در یک سیستم کاملا کنترل شده مانند آذربایجان، 
غیرقابل تصور است که چنین لفاظی های تحریک آمیزی بدون دریافت 

چراغ سبز از سوی بالاترین رده های قدرت انجام شده باشد.
در این زمینه، مقامات در باکو اخیرا ادعا کردند اعضای یک شبکه 
جاسوسی ایرانی متشکل از شیعیان و سایرین را که متهم به جمع آوری 
اطلاعات درباره زیرساخت های نفتی و دارایی های نظامی جمهوری 
آذربایجان بودند، دستگیر کردند. با چنین ادعاهایی باید با احتیاط 
برخورد کرد، زیرا باکو سابقه ای طولانی در معرفی فعالان سیاسی شیعه 
به عنوان عوامل ایران دارد - اتهاماتی که با توجه به فقدان دادگاه های 

مستقل و بی طرف در این کشور، اثبات آنها غیرممکن است.
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معاون رئیسی در مشهد:
 هر زمان اراده کنیم این غائله  را ختم 

می کنیم
معاون پارلمانی رئیس 
نیروهای  گفت:  جمهور 
انتظامی، بسیج و سپاه در این 
مدت خویشتن داری کردند، 
کسانی  به  نمی خواهند  زیرا 
که فریب خورده اند، آسیبی 
برسد. آن ها فکر می کنند در 
موضع ضعف قرار داریم، در 

حالیکه ما همانی هستیم که داعش را سرجای خود نشاندیم و قطعاً 
در کشور خود هم می توانیم هر زمان که مسئولان اراده کنند، این 

غائله را ختم و به سرعت اقدام نماییم.
به گزارش ایسنا؛ سید محمد حسینی ظهر امروز ۲۷ آبان در سخنان 
پیش از خطبه های نماز جمعه مشهد، با بیان اینکه در حوادث اخیر 
کشور دشمن به دنبال ایجاد یاس در جامعه است، اظهار کرد: اکنون 
کسانی که در گذشته در کشور مسئولیتی داشته اند باید نسبت به 

عملکرد خود پاسخگو باشند، نه اینکه مدعی شوند.
وی با تاکید بر اینکه اکنون همه باید نسبت به نظام احساس 
مسئولیت کنند، افزود: رئیس  جمهور دیروز از خواص جامعه به خاطر 
سکوت شان گلایه کرد، در حالیکه این افراد در چنین شرایطی باید 
روشنگری کنند. متاسفانه برخی از سلبریتی ها در این شرایط به 

تحریک جوانان دست زدند.
معاون پارلمانی رئیس جمهور با اشاره به قرارگیری کشور در دو 
جنگ سایبری و اقتصادی، عنوان کرد: در این روزها دولت همه توان 
خود را به کار گرفته است تا بتواند قیمت ارز را کنترل و مدیریت 
کند، چراکه روزانه بیش از هزار خبر منفی منتشر می شد تا قیمت را 
افزایش دهند، این یک جنگ ساده نیست بلکه یک جنگ پیچیده 

تمام عیار است.
حسینی با اشاره به حمایت سران کشورهای غربی از اتفاقات اخیر 
ایران، بیان کرد: با این حال مردم صف خود را از آشوبگران جدا کردند 
و در این مدت چهار بار راهپیمایی سراسری در محکومیت اغتشاشات 
برگزار شد و میلیون ها ایرانی با بیان اینکه حامی انقلاب و جمهوری 

اسلامی اند، به میدان آمدند.
وی با اشاره به پروژه کشته سازی دشمن در نقاط مختلف کشور که 
به نام نظام انجام می شود، ادامه داد: اخیراً در ایذه هفت نفر را به 
رگبار بستند که در بین  آنها یک کودک ۱۰ ساله هم وجود داشت و 
دشمن از اینکه اسلحه به دست مخالفان افتاده احساس خوشحالی و 

بعد شروع به مظلوم نمایی می کند.
معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان اینکه حضور  فرزندان در فضای 
مجازی در ایام کرونا به آنان آسیب زد، اضافه کرد: در حوادث دو ماه 
اخیر واقعیت معاندین نظام  برای همه مشخص شد. در این حوادث 
شاهد سونامی رسانه ای علیه کشور بودیم و دائم در رسانه های 
خارجی دروغ پردازی می شد، افرادی آموزش دیده و در اردوگاه های 
کردستان و دیگر نقاط برنامه ریزی می کنند و نشانه های آن را دیدیم 
که در کشور با خشونت حداکثری اقدام شد، آن هم افرادی که دم 
از آزادی می زنند و در این شرایط هر کس با آنها مخالفت می کرد، 

به او حمله ور شدند.
حسینی با اشاره به آتش زدن حوزه علمیه در شیروان همچنین 
حادثه تروریستی شاهچراغ، گفت: نیروهای انتظامی، بسیج و سپاه 
در این مدت خویشتن داری کردند، زیرا نمی خواهند به کسانی که 
فریب خورده اند، آسیبی برسد. آن ها فکر می کنند در موضع ضعف 
قرار داریم، در حالیکه ما همانی هستیم که داعش را سرجای خود 
نشاندیم و قطعاً در کشور خود هم می توانیم هر زمان که مسئولان 

اراده کنند، این غائله را ختم و به سرعت اقدام نماییم.
وی با اشاره به اقدامات دولت در یک سال اخیر عنوان کرد: طی 
این مدت اقدامات بزرگی انجام شده است، از جمله اینکه ۶۰۰۰ 
مگاوات برق به ظرفیت تولید اضافه شده و طرح های زیادی یکی 
پس از دیگری به نتیجه می رسند. دشمن فقط می خواهد حرکتی که 
نظام آغاز کرده و به سمت توسعه و پیشرفت در حال حرکت هستیم 
را کند نماید، بنابراین اقدامات دولت سیزدهم نیازمند اطلاع رسانی 

بیشتر است.
معاون پارلمانی رئیس جمهور اضافه کرد: تولید ۶ نوع واکسن کرونا، 
قرار دادن ۶ میلیون نفر زیر پوشش بیمه سلامت، اتمام پروژه های 
نیمه تمام بیمارستانی، فروش یک کشتی غول پیکر با ظرفیت ۸۰۰ 
هزار بشکه نفت به ونزوئلا و خرید بیش از ۷ میلیون تن گندم از 

کشاورزان از اقدامات دیگر دولت است.
حسینی با تاکید بر توانمندی های متخصصان ایرانی، بیان کرد: در 
سالی که به نام اشتغال و دانش بنیان نامگذاری شده است، ۷۰۰۰ 
شرکت دانش بنیان مورد حمایت دولت قرار دارند که می توانند نیاز 
داخل را تامین نمایند و محصولات خود را به خارج از کشور صادر 

نمایند.

در نماز جمعه مشهد
علم الهدی: نگفتم مخالف فیلترینگ هستم

خطیب جمعه مشهد گفت: دیگر نقشه 
کودتای ۲۸ مرداد دوباره جواب نخواهد 
داد. در مقابل، این هایی هم که روسری از 
سر برمی دارند و برای رضایت آمریکا کشف 
حجاب می کنند، بدانند که آمریکا به آنان به 
چشم همان روسپی های کودتای ۲۸ مرداد 
نگاه می کند. آیا راضی هستید که عفت 

خود را رها کنید تا آمریکا خوشش بیاید؟
امام جمعه مشهد گفت: همه آن هایی که 
مسئول فضای مجازی بودند و شبکه های 
اجتماعی دشمن را بی در و دروازه و ولنگار 
در این کشور رها کردند، باید پاسخگوی 
همه خون های پاک شهدایی باشند که در 

این روزها بر زمین ریخته می شود.
ایسنا نوشت: آیت الله سید احمد علم الهدی 
ظهر امروز در خطبه های عبادی-سیاسی 
نماز جمعه مشهد که در حرم مطهر رضوی 
)ع( برگزار شد، با اشاره به تحریف بخشی از 
سخنان خطبه های نماز جمعه هفته گذشته 
اظهار کرد: در مسئله جهاد تبیین که هفته 
گذشته موردبحث قرار گرفت، یک بازخوانی 
نسبت به انقلاب و پیدایش نظام اسلامی 
از دل این انقلاب مطرح شد تا نسلی که 
پیروزی انقلاب را ندیده و آن لحظات را 
درک نکرده است، متوجه حقایق شود. با 

این حال، در شرایطی که هفته گذشته 
مطرح کردیم که در عرصه جهاد تبیین باید 
از همه امکانات، سرمایه های مادی و معنوی 
و ظرفیت ها و امکانات فناوری روز استفاده 
شود و نباید منتظر ماند که فضای مجازی 
مدیریت و شبکه های فاسد و مفسد بیگانه 
فیلتر شود، عده ای چنین تلقی کردند که با 

فیلترینگ مخالفت شده است.
وی افزود: بنده گفتم که در انتظار فیلترینگ 
نباشید، اما عده ای این طور القا کردند که ما 
با فیلترینگ مخالف هستیم. این را بگویم 
که مسئولان بدانند؛ همه آن هایی که 
مسئول فضای مجازی بودند و شبکه های 
اجتماعی دشمن را بی در و دروازه و ولنگار 
در این کشور رها کردند، باید پاسخگوی 
همه خون های پاک شهدایی باشند که در 

این روزها بر زمین ریخته می شود.
نماینده، ولی فقیه در استان خراسان 
رضوی با بیان اینکه یکی از عرصه های 
جهاد تبیین، بازخوانی پیروزی انقلاب و 
تشکیل نظام اسلامی برای جوانان است، 
خاطرنشان کرد: این عزیزان ما چشم باز 
کرده اند و فکر می کنند که پیش از این، 
جریان دیگری در کشور حاکم بوده و بعد 
از یکسری تحولات، جریان دیگری آمده 

تا قدرت را در اختیار بگیرد و جمهوری 
اسلامی را تشکیل بدهد. فکر می کنند که 
با یک کودتا یا دگرگونی سیاسی، حکومت 
و وزارت و دولت شکل گرفته در حالی که 
نمی دانند این نظام از دل انقلاب اسلامی 
بیرون آمد. انقلابی که شکل گیری، استمرار 
و پیروزی آن با خواست مردم بود و زمانی 
به پیروزی رسید که هیچ قدرتی در عالم از 

این نهضت حمایت نمی کرد.
علم الهدی ادامه داد: آن روز که دولت 
مائوئیست چین ادعای مقابله با امپریالیسم 
غربی را داشت، رئیس جمهور همین کشور 
در همان سال ها به ایران آمد و از حکومت 
ستم شاهی ایران که در حمایت کامل آمریکا 
بود، حمایت کرد. در این شرایط مردم هرگز 
دست به اسلحه نبردند تا شب ۲۲ بهمن 

که اسلحه ها از پادگان ها استخراج شد و 
مثل پشته هیزم در مساجد، اسلحه تجمیع 
شد. تا پیش از این، اگرچه مردم خواهان 
دفاع از خود با سلاح بودند، اما امام هرگز 
اجازه نداد که ملت دست به اسلحه ببرد 
و در کف خیابان ها، مردم با سینه خشک 
در برابر گلوله های داغ دژخیمان ستم شاهی 

می ایستادند.
امام جمعه مشهد تصریح کرد: از آن زمان 
حدود ۴۳ سال می گذرد و در هر بحران، 
این مردم بودند که پیروزمندانه از انقلاب 
دفاع کردند. منافقان ناپاکی که به شکل 
روسپی آمریکایی، مردم را در کوچه و بازار 
به خاک و خون کشیدند و ۱۷ هزار شهید 
به این ملت تحمیل کردند، درنهایت با 
همت و اراده انقلابی مردمی که از امنیت و 
استقلال خود پاسداری می کردند، با خفت 
و خواری از این کشور خارج شدند. این 
مردم بودند که توطئه آمریکایی فتنه ۸۸ 
را با خاک یکسان کردند. این مردم بودند 
که در جریان دفاع از حرم، از مقدسات و 
حرم های شریف امامان خود دفاع کردند و 
با این حساب، تاکنون هیچ انقلابی با این 
کیفیت روی زمین نبوده که مردم همه کاره 

آن باشند.

 انتقادها از حضور بسیجی ها با »لباس شخصی«

واکنش فرمانده »سپاه عاشورا« 
فرمانده سپاه عاشورا گفت: دشمن 
با ابزارهای تبلیغی سعی دارد تا 
دستاوردهای انقلاب اسلامی و جوانان 

امروز ایران به باد فراموشی سپرده شود.
سردار اصغر عباسقلی زاده روز پنجشنبه، 
۲۶ آبان ماه در نشست خبری، با بیان 
این که بسیجیان با لباس شاخص و 
مشخص و نه لباس شخصی در مقابله 
با اغتشاشات حضور یافته و در غیراین 
صورت احتمال سوءاستفاده وجود دارد، 
گفت: افرادی که در اغتشاشات حضور 
دارند، مردم خودمان هستند که فریب 
خورده اند و ما به آن ها به دیده برادر و 
خواهر خود و حتی پدرانه نگاه می کنیم.

وی در خصوص برخوردهای بسیجیان 
با اغتشاشات روزهای گذشته، افزود: گاه 
شاهد توهین اغتشاشگران به بسیجیان 
و نیروهای امنیتی هستیم. اغتشاش 
به معنای اعتراض نیست بلکه کارهای 
اغتشاشگران نشان می دهد که برای 
کشتن، تخریب اموال عمومی و ... آمده اند 
و باید برای تامین امنیت مردم شهر با 
آن ها مقابله شود. طی اغتشاشات ۵۰ روز 
گذشته در تبریز ۷۳ نفر از بسیجیان با 

انواع سلاح های سرد مصدوم شده اند.
وی خاطرنشان کرد: کل دستگیری های 
سپاه در تبریز طی ۵۰ روز گذشته برابر 
۶۰۰ نفر بوده که الان همه آن ها تحویل 

دادگستری و یا نیروی انتظامی شده اند.
روز گذشته  گفت:  زاده  عباسقلی 
دانشجویان دانشگاه آزاد با عبور از درب 
دانشگاه وارد اتوبان شده و آن را بسته 
بودند که تعدادی در راستای آرام سازی 
موقعیت، دستگیر شده بودند اما اکنون 

آزاد شده اند.
وی با تاکید بر این که سپاه هر کسی را 
که دستگیر کند تحویل دستگاه قضایی 
می دهد، گفت: دشمن با ابزارهای تبلیغی 
سعی دارد تا دستاوردهای انقلاب اسلامی 
و جوانان امروز ایران را به باد فراموشی 
بسپارد. دنیای امروز، دنیای تبلیغات 
است و اگر بتوانیم نقاط ضعف و قوتمان 

را خودمان بیان کنیم، جوانان ما متوجه 
فتنه انگیزی دشمن می شوند.

وی افزود: ما باید عملکرد کسانی که 
ادعای حقوق بشر می کنند را بررسی 
کنیم. باید آزادی در کشور خود را با 
کشورهای دیگر مقایسه کنیم و ببینیم 
که نحوه برخورد با بانوان در ایران و سایر 
کشورها چگونه است. با بررسی این موارد 
می توان گفت که قطعا آزادی در ایران 
بهتر از سایر کشورها است و متاسفانه 
تبلیغات دشمن بر روی احساسات پاک 
جوانان ما اثر منفی گذاشته و آن ها را با 

اطلاعات غلط تحریک می کنند.
فرمانده سپاه عاشورا خاطرنشان کرد: 
آمریکا که ادعای حقوق بشر می کند چرا 
داعش را ایجاد کرده و موجب ویرانی در 
سوریه و هیروشیما و راه اندازی جنگ 
جهانی اول و دوم با کشتار بیش از ۱۲۰ 
میلیون نفر شده است. ما موظف هستیم 
تا چهره واقعی اشرار و گروهک های 
تروریستی را برای مردم روشن و تبیین 
کنیم. روز گذشته نیز همین اشرار بودند 
که مردم و نیروهای امنیتی را در ایذه 
مورد هدف قرار دادند و قطعا اگر یک روز 

میدان پیدا کنند به مردم رحم نخواهند 
کرد.

وی با تاکید بر این که خبری از وجدانیت و 
انسانیت در اشرار روزهای گذشته نیست، 
گفت: این اشرار حتی به کسانی که فریب 
تبلیغات فضای مجازی را خورده و علیه 
امنیت جامعه اقدام می کنند هم رحم 

نمی کنند.
وی با تاکید بر این که در برقراری امنیت 
امروز همه مردم باید احساس مسئولیت 
کنند، گفت: قطعا ما در داخل کشور، 
نقاط ضعفی داریم  و این ضعف ها محفلی 
برای سواری بیگانگان شده است. وجود 
این ضعف ها دو علت دارد. از جمله 
این که نمایندگان مردم به وظایفشان 
عمل نمی کنند و نمی توان از آن ها انتقاد 
کرد و هم چنین در زمینه مطالبه گری 
از کسانی که رای به آن ها داده شده نیز 

وجود ندارد.
فرمانده سپاه عاشورا تاکید کرد: وقتی 
هنوز یک روستا، آب ندارد این قصور 
مربوط به مسئولان می شود و نه 
دشمنان پس باید این مشکل را خودمان 
حل کنیم تا ابزاری برای فتنه انگیزی 

خارجی ها نباشد.
وی در ادامه با اشاره به فرا رسیدن هفته 
بسیج، گفت: بسیج پیشقراول تمامی 
عرصه های انقلاب بوده است و بسیج، 
کلمه ای مقدس است که امام)ره( نیز 

انقلاب را با این تفکر پایه ریزی کرد.
وی افزود: یک بسیجی فردی است که 
مانند امیرالمؤمنین)ع( همه هستی خود 
را فدای اسلام و انقلاب می کند و بسیج 
هر جایی که تهدید انسانیت و مظلومیتی 
وجود داشته باشد، پای کار بوده و در 
مقابل ظالم ایستاده و از حق مظلوم دفاع 

می کند.
عباسقلی زاده افزود: بسیج همواره در 
مقابل فتنه و توطئه علیه انقلاب پای 
کار بوده و گروه های جهادی در بحث 
محرومیت زدایی و آبرسانی پیشگام 

هستند.

 سردار عباسقلی زاده گفت: افرادی که در اغتشاشات حضور دارند، 
مردم خودمان هستند که فریب خورده اند و ما به آن ها به دیده برادر 

و خواهر خود و حتی پدرانه نگاه می کنیم

,,

علی لاریجانی: اصلاح امور کشور به آرامش و ثبات نیاز دارد
علی لاریجانی گفت: خیرخواهی و آینده نگری 
برای  اصلاح امور کشور به آرامش و ثبات نیاز 
دارد که امید است به عنایت الهی به زودی در 
کشورمان محقق شود. عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در حساب کاربری خود در 
توییتر نوشت: »حوادث تاسف آور این روزها، در 
برخی شهرها به خصوص  ایذه بار دیگر نشان داد 

که این گونه جنایات در شرایطی رخ می دهند 
که زمینه های بهم ریختگی امنیتی در کشور 
به وجود آید.  جوانان عزیز توجه فرمایند که امروز 
اقداماتی که فضای آرامش را از کشور بگیرد، با 
هر زمینه ای که انجام شود، موجب سوءاستفاده 
بغض آلود بیگانگان می گردد و زیان آن نصیب 
ایران و ایرانیان می شود.  خیرخواهی و آینده نگری 

برای  اصلاح امور کشور به آرامش و ثبات نیاز دارد. 
امید است به عنایت الهی به زودی در کشورمان 
محقق گردد.  این جانب شهادت این عزیزان را 
به رهبر معظم انقلاب و ملت استوار و خانواده 
محترم آنان تسلیت عرض می کنم و لازم است 
مسئولین ذی ربط در برخورد با این جنایات، 

اقدامات سنجیده و به موقعی داشته باشند.«

دیدگاه
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در جلسه نقد اثر جدید محمدمیرکیانی، نویسنده کودک و نوجوان مطرح شد

 دشت مرموز، نمایی از واقعیت امروز جامعه است
 مریم دهقان/محمدمیرکیانی در نشست 
بررسی و نقد کتاب »ماجرای دشت 
مرموز« گفت: این کتاب را با هدف بیان 
وقایع امروز جامعه با زبانی ساده و جدید 
برای نوجوانان و تکیه بر فرهنگ ایرانی 

نوشته ام.  
جلسه نقد و بررسی مجموعه کتاب 
»ماجرای دشت مرموز« به قلم محمد 
میرکیانی، نویسنده آثار کودک و نوجوان 
که شامل سه کتاب »جشن خرگوش 
ها«، »ملکه موش ها« و »بازی بازها« 
است از سوی دبیرخانه سی امین دوره 
هفته کتاب استان خراسان رضوی با 
مشارکت موسسه فرهنگی و انتشاراتی به 
نشر آستان قدس رضوی در کتابفروشی 
مرکزی به نشر در مشهد به همراه حجت 
الاسلام محمدرضا جوان آراسته، نویسنده 
و کارشناس فرهنگی برگزار شد. کتاب 
»ماجرای دشت مرموز« توسط »به نشر« 
منتشر شده و یک مجموعه کتاب سه گانه 
است که به ارتباط و درک نوجوانان درباره 
مسائل جهان، آگاهی بخشی و شناخت 
آن ها نسبت به مسائل گوناگونی که در 

اطراف ما اتفاق می افتد، پرداخته است. 
اهمیت سبک داستان حیوانات از گذشته 

تا کنون
محمد میرکیانی در ابتدای نشست با بیان 
این مطلب که دو نکته در پرداختن به 
داستان حیوانات از گذشته های دور مورد 
توجه بزرگان ادبی ما بوده است تشریح 
کرد: نکته نخست، تقویت تخیل کودک 
و نوجوان و حتی مخاطب بزرگسال 
است و نکته دوم که بسیار مهم است 
توجه به امر تربیتی است. افراد صاحب 
نظر در حوزه ادبیات از این طریق به بیان 
حقیقت و فضای واقعی جامعه متناسب 
با زمانه خود پرداختند مثل آثار معروفی 
همچون کلیله و دمنه، بوستان و گلستان 
سعدی، بختیارنامه، مثنوی معنوی و 
مثنوی طاقدیس ملااحمد نراقی؛ چرا که 
معتقد بودند مطرح کردن داستان از نگاه 
»بد من« ها و چهره های منفور اثرات 
مخربی دارد و این سبک در جهان نیز 
بسیار مرسوم است. در پویانمایی های 
ویژه کودک و نوجوان که سرمایه های 
عظیمی صرف ساخت آنها می شود نیز از 
شخصیت های حیوانات استفاده می شود 

و توجه ویژه ای به این قالب دارند.
نویسنده کتاب »ماجرای دشت مرموز« 
دلیل نوشتن این اثر را اینگونه بیان 
کرد: داستان های چندگانه با داستان 
های چند جلدی متفاوت هستند. کتب 

چندگانه به تنهایی قابل درک هستند و 
به جلد بعدی یا قبلی وابسته نیست؛ اما 
این پیوستگی معنا در آثار چند جلدی 
وجود دارد. از طرفی تلاش کردم داستان 
ها ساده، کاملا ایرانی و فضایی دوست 
داشتنی برای نوجوانان داشته باشد به 
همراه ساختار کیفی داستان نویسی؛ تا 
هم از خواندنش لذت ببرند و هم درک 

متناسبی از روایت ها داشته باشند. 
نویسنده کتاب »قصه ما مَثَل شد« درباره 
ساختار کتاب جدیدش گفت: سعی کردم 
از اسامی ساده و روان در داستان ها استفاده 
کنم و عناوین قصه هایم را بر همین مبنا 

نامگذاری کردم؛ چرا که انتخاب اسم 
آسان و روان از جمله مزیت های کلمات 
خوب است تا کمترین فشار را به عضلات 
گویایی وارد کند. همچنین موسیقی و وزن 
و آهنگین بودن کلمات و تازگی و طراوت 
عنوان ها نیز از جمله مواردی است که در 

نوشتن کتاب لحاظ کردم.  
مهمترین مفاهیم سیاسی در ادبیات جهان از 

زبان حیوانات بیان می شود
جوان آراسته، منتقد کتاب در ادامه 
این نشست تحلیلی و معرفی اثر گفت: 
استفاده از شخصیت حیوانات در کتاب 
ها، نه تنها برای کودک و نوجوان بلکه 
برای بزرگسال هم قابل استفاده است 

و شاخص ترین اثر ادبی جهان در این 
سبک، »مزرعه حیوانات« اثر جورج اورول 
است. مهم ترین و پیچیده ترین مفاهیمی 
که بزرگان در حوزه سیاسی و اجتماعی 
بیان می کنند از زبان حیوانات در این 
اثر مطرح می شود و این سبک در آثار 
بزرگ فارسی زبانان نیز رایج است که همه 
اینها نشان دهنده اهمیت کتاب »ماجرای 
دشت مرموز« است و نباید آن را کتابی 
ساده دید و قصه های بسیاری برای 

واقعیت امروز جامعه در آن نهفته است. 
آراسته با ذکر این نکته که حضور دختران 
کتابخوان مشهدی در نشست نقد و 

بررسی از کتابی ویژه سن خودشان در 
زمانه ای که بسیاری از نوجوان ها به تلفن 
همراه روی آورده اند مایه خوشحالی و 
امید است افزود: کتاب خواندن از جمله 
مهارت هایی است که باعث می شود 
چندسال جلوتر از زمانه خودت حرکت 
کنی و یک امر مهم در دنیای امروز است. 
کتاب ها کم کم انسان را تغییر می دهند 
و افراد به همانی تبدیل می شوند که می 
خوانند و یکی از مکان هایی که می تواند 
انسان را به مرور زمان تبدیل به فردی 
فرهیخته کند همین جلسات آشنایی 
با کتاب است و قدرت تصمیم گیری و 

انتخاب او را افزایش می دهد. 

این کارشناس فرهنگی انتخاب کتاب 
خوب را مهم دانست و گفت: خواندن 
خلاصه پشت جلد کتاب، قیمت، آشنایی 
با دیگر آثار یک نویسنده و ناشر، دوستان 
کتابخوان، عوامل مهم برای انتخاب یک 

کتاب است. 
در پایان نیز بخش هایی از کتاب توسط 
ملیکا حمیدی، خوانده شد و ما شما را به 

این چند خط میهمان می کنیم؛
»روباه ها کوچک و بزرگ، پیر و جوان 
هر سوراخی را سر می کشیدند یا بو می 
کردند تا شاید خبری از خرگوش ها پیدا 
کنند. روپیر از ناراحتی روی پا بند نبود. 

رو به روپیچ کرد و گفت: تا
 کی باید دنبال لانه های خرگوش ها 

بگردیم؟ دیروز گشتیم.
امروز هم باید بگردیم؟! تا کی؟ روپیچ 
که خسته شده بود گفت: قربان! من 
اولین روباهی بودم که سوراخ یک موش 

صحرایی را پیدا کردم... 
خب؛ سوراخ موش صحرایی. آن هم یک 
سوراخ خالی چه فایده ای برای ما دارد؟! 

همه را مسخره کردی؟! 
نه روپیر بزرگ. می خواهم بگویم اگر 

خوب بگردیم پیدا می کنیم. 
خسته شدم. کم کم باید سوراخ سوسک 
و مارمولک و هزارپا پیدا کنیم. فقط 

بیشتر از این حرف نزن... «
گفتنی است مجموعه های »قصه ما 
مثل شد«، »همیشه قصه ای هست« و 
»حکایت  های کمال« از دیگر آثار »محمد 
میرکیانی« است که توسط موسسه 
فرهنگی و انتشاراتی به نشر به چاپ 

رسیده است.

داستان های چندگانه با داستان های چند جلدی متفاوت 
هستند. کتب چندگانه به تنهایی قابل درک هستند و به جلد 
بعدی یا قبلی وابسته نیست؛ اما این پیوستگی معنا در آثار 

چند جلدی وجود دارد

,,

خواسته قطر از هواداران جام جهانی: شانه ها و پاها را بپوشانید
قطر در آستانه جام جهانی ۲۰۲۲ با 
انتشار راهنمای سفر به این کشور، از 
هواداران درخواست کرد پوشش خود را 
رعایت کنند، در جمع ابراز محبت نکنند 
و به فرهنگ این کشور احترام بگذارند. 
به گزارش ایسنا، جام جهانی ۲۰۲۲ از 
یکشنبه  ۲۰ نوامبر )۲9 آبان ماه( آغاز 

می شود، از همین رو راهنمای سفر به این 
کشور برای هواداران جام جهانی صادر شده 
است. بر اساس راهنمای بازدید و سفر به 
قطر که وب سایت گردشگری این کشور 
منتشر کرده، به هواداران )مرد و زن( 
در جام جهانی توصیه شده که »شانه ها 
و پاهای خود را در ملاءعام بپوشانند و 

برای احترام به فرهنگ قطر از ابراز محبت 
در ملاء عام خودداری کنند.« همچنین 
هواداران را تشویق می کند تا لباسی را 
بپوشند که در آن احساس راحتی می کنند، 
مشروط بر این که متناسب با فرهنگ این 
کشور باشد. صمیمیت و ابراز محبت در 

جمع ممنوع اعلام شده است.

آخرین وضعیت گیشه سینما و پخش بلاتکلیف فوتبال
در حالی که در پنج روز گذشته کمتر از 
۱۰۰ هزار نفر به سینما رفته اند، صاحبان 
سالن ها و نیز فیلم های در نوبت نمایش 
منتظرند تا ببینند فیلم »بخارست« که 
اکرانش از امروز به طور رسمی آغاز شده، 

چه سرنوشتی پیدا می کند.
به گزارش ایسنا، فیلم کمدی »بخارست« 
به کارگردانی مسعود اطیابی پس از چند 
هفته که فیلم جدیدی ریسک اکران را 
قبول نمی کرد، سرانجام از روز سه شنبه، 
۲۴ آبان ماه به چرخه اکران اضافه شد اما 
دقیقاً در سه روز ابتدایی اکران این فیلم 
شرایط جامعه به گونه ای پیش رفت که 
طبق اعلام کارگردان باید امروز، جمعه را 

آغاز اکران رسمی این فیلم دانست.
اطیابی چند روز قبل به ایسنا گفت: با 
توجه به اینکه برخی سینماها در روزهای 
گذشته تعطیل شدند و نیز به دلیل آماده 
نبودن مواد تبلیغاتی و تکمیل نبودن 
سالن ها قرار بر این است که از ۲۷ آبان 
ماه »بخارست« اکران جدی خود را شروع 

کند.
فروش فیلم در این سه روز و در 
سینماهایی که »بخارست« را نمایش 
دادند تاکنون به ۴۶۰ میلیون تومان 
رسیده است و حدود ۱۵ هزار نفر برای 

تماشای این فیلم بلیت خریده اند.
در حال حاضر تعداد سالن های 

نمایش دهنده این فیلم نیز به ۲۰۰ سالن 
رسیده و سانس های نمایش دهنده آن هم 

اضافه شده است.
»بخارست« در حالی روی پرده رفته که 
ناآرامی های اخیر جامعه سبب کاهش 
مخاطبان سینما شده و نگرانی هایی برای 
وضعیت سینما به ویژه معیشت کارکنان 

و فعالان آن مطرح می شود.  
در حال حاضر فیلم هایی همچون »ابلق«، 
»انفرادی«، »بیرو«، »شین«، »طبقه یک 
و نیم«، »دوزیست« و انیمیشن های 
»لوپتو«، »بام بالا« و »پسر دلفینی« در 

سینماها اکران می شوند.
آخرین آمار فروش کل سینما از ابتدای 
سال تاکنون طبق اطلاعات سامانه 
سمفا، ۲9۲ میلیارد تومان است و تعداد 
کل مخاطبان هم به 9 میلیون و ۴۰۷ 
هزار نفر رسیده که مقایسه این آمار تا 
پایان ۲۲ آبان نشان می دهد در پنج روز 
گذشته فقط حدود 9۶ هزار نفر به سینما 

رفته اند.

گفت و گو با علی اکبر بهاری، نوازنده:
موسیقی خوب است که درمان باشد، 

حال دل مردم را خوب کند
پرونده پانزدهمین جشنواره موسیقی نواحی شب گذشته با تمام 
فرازها و فرودها بسته شد. هنرمندانی روی صحنه رفتند، ساز نواختند 
و موسیقی منطقه خودشان را زنده کردند و بار دیگر یادآور آیین ها، 

نواهای گوناگون سرزمین ایران شدند.
دنیا پاپایی: در این دوره از جشنواره نواها و سازهای مختلفی نواخته 
شد. هنرمندان هرکدام با نواختن نواهای محلی منطقه خودشان برای 
مخاطبان علاوه بر آگاهی، شادی هم رقم زدند. اما در این دوره برخی 
از هنرمندان از سفر به این جشنواره جا ماند. علی اکبر بهاری به دلیل 
بیماری پسرش از سفر جا ماند. او از استادان به نام موسیقی خطه 
خراسان رضوی است بهاری سال ۱۳۳۷ در خراسان متولد شد و از 
نوازندگان به نام ساز قشمه است که با نوازندگی این ساز بخشی از هنر 

موسیقی شمال خراسان را به نمایش می گذارد.
موسیقی و نوازندگی در هنر اجدادی خانواده اوست.  علی اکبر بهاری 
از دوازده سالگی در مجالس ساز زده و حال که ۶۵ سال سن دارد با 
فرزندان و نوه های خود همچنان می نوازد: »ماها از پدرجدی به این کار 
رسیده ایم. طایفه ما همه هنرمند هستند و از کودکی تا به امروز این 

هنر را ادامه داده ایم.«
 او علاوه بر نوازندگی، سازهای سرنا، قشمه، کمانچه و دهل به فرزندان 
و نوه های خود آموزش داده است. همچنین شاگردان زیادی را تربیت 
کرده است: »در حال حاضر ۱۶ شاگرد دارم که خیلی به آموختن ساز 
علاقه دارند. بچه های خودم به موسیقی خیلی علاقه دارند و سازها را 

خوب می نوازند.«
نوازنده آلبوم »موسیقی 
نواحی ایران - موسیقی شمال 
خراسان - قشمه نوازی« تغییر 
سلیقه نسل جوان را نگران 
کننده می داند: »از زمانی که 
کیبورد و ارگ آمده، نسل 
جوان که از موسیقی اجدادی 
خودش چیزی نمی داند به این 

سمت کشیده شده است. متاسفانه نسل جوان نمی داند که موسیقی 
خودمان چقدر غنی و قوی است، برای همین به سمت ارگ کشیده 
می شود. من نگران این هستم که اگر علاقه جوانان به این نوع موسیقی 

ارگ زیاد باشد موسیقی اجدادی و طایفه ای ما از بین می رود.«
بهاری که عمری در موسیقی نواحی صرف کرده است درخواست 
ساده ای دارد: »همیشه در رادیو و تلویزیون از من سوال کرده اند که 
برای موسیقی نواحی چه باید کرد و من همیشه گفته ام که سازهای 
مثل قشمه، سرنا، کمانچه، دهل را به فرزندان خود یاد بدهید. حیف 
است که این سازها گم بشود و از بین برود. من تمام تلاش خودم را 
می کنم تا این ساز را به جوانان یاد بدهم، بعضی ها به حرف من گوش 

کردند و به بچه های خودشان این سازها را یاد داده اند.«
موسیقی خوب است که درمان باشد، حال دل مردم را خوب کند/نگرانم 

موسیقی اجدادی ما از بین برود
این پیشکسوت موسیقی نواحی صدای ساز دوتار و دیگر سازهای 
موسیقی نواحی را قدر و با کیفیت خواند: »وقتی پای این سازها 
می نشینم انگار در این دنیا نیستم، چقدر کیفیت و صدای سازها خوب 

است، من دیگر نمی توانم به صدای سازهای دیگر گوش کنم.«
بهاری مدرک درجه یک هنری دارد، همه نوع موسیقی را دوست دارد: 
»همه انواع موسیقی خوب است. نمی گویم که بعضی از موسیقی ها بد 
است اما موسیقی ای خوب است که حال شنونده را خوب کند و به او 
انرژی بدهد.«این نوازنده به ذکر خاطری از پدر مرحومش می پردازد. 
زمانی که حال جسمی و روحی جوانی با صدای ساز پدرش خوب 
می شود: »پدرم هر روز به دیدن این جوان مریض می رفت و برای او 
می نواخت. پدرم سازش را در می آورد. اوایل جوان نمی توانست تکان 
بخورد اما با شنیدن ساز قشمه به تدریج دستش را حرکت داد و 
سرانجام او راه رفت. پدرم او را بغل کرد و جوان به مرحوم پدرم گفت: 
»تو جون منو با سازت نجات دادی.« می خواهم بگویم که موسیقی 

خوب است که درمان باشد، حال دل مردم را خوب کند.«
نوازنده آلبوم »موسیقی نواحی ایران - موسیقی شمال خراسان - سرنا 
نوازی« این دوره از جشنواره را به خاطر بیماری پسرش از دست داده 
است با این حال از شرکت در جشنواره استقبال می کند: »جشنواره 
خیلی خوب است. مردم را می بینیم و آنها هم به ساز ما گوش می کنند. 
اگر جشنواره نباشد موسیقی نواحی در خانه زندانی می شود.مردم 

دلشان با موسیقی شاد می شود«
او دوران کرونا را بدترین دوران یاد می کند: »من هر روز باید سازم 
را از جعبه اش دربیارم و دستم بگیرم. دلم برای سازم تنگ می شود. 
زمانی که کرونا بود ما که هنرمند بودیم، پوسیدیم. ما با موسیقی 

زنده هستیم.«

کافهموسیقی
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511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 

 رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۵۲۳ هیات  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای محمد نظام دوست گوش فرزند علی اکبر در 
دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب انبار به مساحت ۲۲۴۶۰/۲۷ متر 
مربع قسمتی از پلاک ۲۳۰ فرعی از ۶۱  اصلی بخش 9  واقع در پنج 
تن - پنج تن ۴۰ بین میلان اول و دوم  روبه روی مدرسه خریداری از 
عذری و ناهید و نرگس و داریوش و جمشید و محمد جواد و مرتضی و 
فاطمه ولیلا و مریم و شیما و حبیب ال... شهرت همگی فرشچی حیدری 
و محمد و مسعود و رامین و تکتم شهرت همگی طباخ شیرازی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

م.الف۵۴۸  شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۲۸. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/9/۱۳

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

قانون  هیات  موضوع  رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۵۱9  برابر   
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مهدی رحیمی بجمعه  فرزند محمد 
در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب انبار به مساحت ۲۲۴۶۰/۲۷ متر 
مربع قسمتی از پلاک ۲۳۰ فرعی از ۶۱  اصلی بخش 9  واقع در پنج 
تن - پنج تن ۴۰ بین میلان اول و دوم  روبه روی مدرسه خریداری از 
عذری و ناهید و نرگس و داریوش و جمشید و محمد جواد و مرتضی و 

فاطمه ولیلا و مریم و شیما و حبیب ال... شهرت همگی فرشچی حیدری 
و محمد و مسعود و رامین و تکتم شهرت همگی طباخ شیرازی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م.الف ۵۵۲ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۲۸. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/9/۱۳

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۶۷۲هیات اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای رضا رجبی فرزند حسین بشماره شناسنامه ۷۱ صادره از بردسکن 
درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۲۸۴/۸۴ مترمربع قسمتی 
از پلاک ۱۵۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۴ حوزه ثبت ملک 
بردسکن خریداری از مالک رسمی محمد حسین صادقی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

. شد
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۸/۲۸ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰9/۱۳

غلامرضا گنج بخش - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بردسکن

511/9 - هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی۱( برابر رای شماره  
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰9۳۵۴هیات 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
مسعود رباطی بلوچ فرزند حبیب  بشماره شناسنامه  ۶۴۴۰۰۵۰۴۷۸ 
صادره از نیشابور در ششدانگ  یک باب ساختمان  به مساحت ۷۳/۱  متر 
مربع پلاک شماره ۱۰۸ فرعی از ۳۶ اصلی واقع در بخش ۱۲حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای مجتبی قربان بیگی محرز 
گردیده است. ۲( برابر رای شماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰9۳۵۲هیات اول  
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالحسین رباطی بلوچی فرزند حبیب  
بشماره شناسنامه  ۶۴۴۰۱۵۶۰۲۰ صادره از فیروزه در ششدانگ  یک 
باب ساختمان  به مساحت ۷۱/۴  متر مربع پلاک شماره ۱۰۸ فرعی 
از ۳۶ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رسمی آقای مجتبی قربان بیگی محرز گردیده است. ۳( برابر 
رای شماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۸9۳۴هیات اول  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای سید علی موسوی فر فرزند سید موسی  بشماره شناسنامه  
۱۰۵۰۱9۴۳۸۱ صادره از نیشابور در ششدانگ  یک باب ساختمان  به 
مساحت ۱۲۱/۰۷  متر مربع پلاک شماره ۶۲ فرعی از ۴۸ اصلی واقع 
در اراضی باغنو ، بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی آقای سید موسی موسوی فر  محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در 
صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۸/۲۸ /۱۴۰۱ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۳ / ۱۴۰۱/۰9   
سید ابوالفضل حسینی -رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

کاهش ۵۰ درصدی تولید زعفران در 
خراسان رضوی

معاون  رضوی  ایسنا/خراسان 
بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان 
رضوی گفت: در سال زارعی 
9۷ و 9۸ حدود ۳۲۰ تن 
زعفران در استان تولید شد 
اما در سال ۱۴۰۰ که با یک 

دوره بازگشت ۵۲ ساله خشکسالی مواجه شدیم، میزان تولید زعفران با 
۵۰ درصد کاهش، به ۱۴9 تن رسید. پیش بینی می شود به دلیل ادامه 
خشکسالی ها امسال نیز با کاهش ۵۰ درصدی تولید زعفران نسبت به 

میانگین بلندمدت روبه رو شویم.
غلامحسین ساربان در گفت وگو با ایسنا در خصوص کشت زعفران در 
خراسان رضوی طی سال جاری اظهار کرد: نخستین محصول مهم 
بخش باغبانی استان پسته و زعفران است. در حال حاضر از ۱۲۱ هزار 
هکتار سطح زیر کشت زعفران در کشور حدود ۷۶ درصد آن یعنی 9۱ 
هزار هکتار، متعلق به خراسان رضوی است. هم اکنون در خراسان 
رضوی ۱۱9 هزار خانوار زعفران کار فعالیت می کنند. به این ترتیب 
زعفران محصولی است که در استان عمدتا در اختیار خرده مالکان قرار 
دارد؛ اگرچه در یک سال اخیر برخی این محصول را در سطح وسیع 

کشت کرده اند.
وی با اشاره به کاهش بارندگی ها و تاثیر آن بر تولید ۲ محصول در 
خراسان رضوی افزود: طی ۲۰ سال گذشته حدود ۱۱۴ هزار هکتار از 
کشت گندم، ۱۵ هزار هکتار از مساحت کشت جو، ۳۱ هزار هکتار از 
اراضی کشت چغندر قند و ۲۶ هزار هکتار از زمین های مربوط به کشت 
پنبه در استان کم شده و کشاورزان سراغ محصولات باغی رفته اند؛ به 
طوری که در حال حاضر 9۶ هزار هکتار به مساحت کشت پسته و حدود 

۵۶ هزار هکتار به اراضی کشت زعفران استان اضافه شده است.

روایت آنهایی که دیابت عضوی از بدن شان را قطع کرده است؛

تلخی های یک شیرینی
»وقتی به هوش آمدم دیدم پایم نیست. خیلی 
به من سخت می گذشت. در این یک سال 
و خورده ای، ۱۰ سال پیر شدم«. »وقتی به 
دکتر مراجعه کردم، گفت باید انگشتت را قطع 
کنیم. شب  ها از درد داد می زنم، مسکن هم 
فایده ندارد«. »پای چپم زخم کوچکی شد و 
پیگیری نکردم، بعد از عفونت به دکتر مراجعه 
کردم و گفت دیر آمدی باید شست پای ات را 

قطع کنیم«.
به گفته ایوب توکلیان، جانشین معاون درمان 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد حدود ۱۵ درصد 
بیماران دیابتی دچار عارضه زخم پا و در نهایت 
قطع عضو می شوند، طی چهار سال گذشته 
نیز آمار قطع عضو بیماران دیابتی در مشهد 
۸۰۰ مورد بوده است. قطع عضو علاوه بر 
هزینه های بالا، عوارض روحی و روانی هم 

برای بیمار و هم برای خانواده بیماران دارد.
ماجرای قطع عضو رقیه که خودش سرپرست 
خانواده هم هست از زخم انگشتش در روزی 
که یک جعبه گوجه رابا پا تا خانه هل داده 
است، شروع می شود: »یک جعبه گوجه 
گرفته بودم که تا خانه با پا هول دادم، وقتی 
به خانه رسیدم متوجه شدم انگشت شستم 
خونی شده، یک هفته گذشت و انگشت من 
ورم کرده بود، اما باز هم صبر کردم، تا اینکه 
بهتر نشد؛ بنابراین یک ماه پیش به دکتر 
مراجعه کردم و گفت باید انگشتت را قطع 
کنیم. شب  ها از درد داد می زنم، مسکن هم 

فایده ندارد. افرادی که دیابت دارند یک زخم 
کوچک را جدی بگیرند.«.

خانم نادری ۴۴ سال دارد و ۵ سال است 
که  با دیابت دست وپنجه نرم می کند. او 
درباره زمانی که متوجه بیماری اش می شود، 
می گوید: بیماری من از استرس و اعصاب 
ایجاد شد. مدتی بود زیاد آب می خوردم و 
دهانم خشک می شد، بعد از اینکه به دکتر 
مراجعه کردم آزمایش نوشت و گفت دیابت 
داری، تعجب کردم. دارو استفاده می کردم، 
البته چون مشکل کبد دارم، بعد از استفاده 
دچار درد پهلو می شدم؛ بنابراین بعد از تمام 
شدن داروها آن را کنار گذاشتم و گفتم پرهیز 
می کنم. داروهای گیاهی، آبلیمو، آبغوره و 
آویشن استفاده می کردم، اما فایده ای نداشت.

او با گلایه از زیاد بودن هزینه های درمان بیان 
می کند: هزینه ها وحشتناک افزایش پیدا 

کرده است. دکتر دو بار برای من دارو نوشته 
که هزینه آن ۷۰۰ هزار تومان شده، ۱۵ روز، 
روزی دوبار هم پانسمان می کردم که روزی 

۵۰ هزار تومان می شد. از کجا بیاورم؟
حسین فرهادیان ۴۳ ساله و حدود ۱۲ سال 
است که دیابت ارثی دارد: » مادر، برادران و 
خواهرم نیز دیابت دارند. مصرف شیرینی من 
نیز بالا بود، خواه ناخواه فرد دیابتی به مصرف 
شیرینی گرایش دارد.روزی که دکتر رفتم و 
گفتند دیابت داری، ناراحت شدم، زیرا این درد 
درمان ندارد. روزهای اول رعایت می کردم، اما 
بعد گفتم فایده ندارد. ابتدا از ابتلای خودم به 
دیابت ناراحت شدم، اما چون در خانواده هم 

سابقه داریم، برایم طبیعی شد«.
پای فرهادیان تیرماه سال گذشته از ساق 
قطع شده است. ۱۰ سال پیرتر شدن در 
این یک سال، عبارتی ست که او از آن برای 

بیان رنج روزهای پس از قطع پای اش استفاده 
می کند: »از یک سال و نیم قبل پایم عفونت 
کرده و زخم بود. یک روز در میان برای درمان 
می رفتم. روزی که مرا به بیمارستان بردند، به 
کما رفته بودم و کار خدا بود که برگشتم. من 
که بیهوش بودم، اما به خانواده ام گفتند اگر 

پای مرا قطع کنند امکان دارد زنده بمانم«.
او ادامه می دهد: وقتی به هوش آمدم دیدم 
پایم نیست، خیلی به من سخت می گذشت. 
در این یک سال و خورده ای ۱۰ سال پیر 
شدم. فردی بودم که در خانه طاقت نمی آوردم 
و مدام سر کار بودم، اما یکباره خانه نشین شدم 
و برای خرج خانه به من کمک می کردند. 
خیلی تحت فشار بودم. الان سه، چهار ماه 
است از خانه بیرون آمدم و از کسی ماشین 
گرفتم و در حال کار هستم، حال و روزم بهتر 
شده است. افراد دیابتی به بیمارستان ها بروند 
و ببینند اگر پرهیز نکنند چه آینده ای در 

انتظارشان است.
بیماری دیابت قاتلی خاموش است که 
کوچک ترین سهل انگاری در درمان آن 
می تواند موجب فاجعه بزرگی برای فرد دیابتی 
شود؛ بنابراین توجه به درمان این بیماری از 

ابتدا بسیار حائز اهمیت است.  
روز جهانی دیابت هرساله در تاریخ ۱۴ نوامبر 
)۲۳ آبان( در بیش از ۱۶۰ کشور جهان برگزار 
می شود . امسال در کشور ما نیز هفته دیابت از 

۲۱ تا ۲۷ آبان است.

لزوم رسیدگی به جاده ها در خراسان رضوی برای ارائه خدمت شایسته به زائران 
معاون امور مجلس، حقوقی و استان های 
وزارت میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  
دستی گفت: برای ساماندهی جاده های 
خراسان رضوی که به مشهد منتهی 
می شود، اعتبارات خوبی در نظر گرفته 
شده و برای تقویت مجتمع های بین راهی 
استان نیز نهضتی ایجاد شده تا خدمتی 

شایسته و بایسته به زائران ارائه شود. جواد 
واحدی در مراسم تقدیر از خادمان زائران 
دهه آخر صفر اظهار کرد: با همکاری تمام 
دستگاه ها و مردم اقدامات بزرگی جهت 
خدمت به زائران انجام شد. امسال با توجه 
به اینکه ایام کرونا را پشت سر گذاشته 
بودیم و مشتاقان زیارت حضرت رضا)ع( از 

سراسر کشور به سوی مشهد شتافتند، با 
حجم انبوهی از مسافر و زائر مواجه بودیم. 
وی افزود: براساس پیش بینی ها، ستادی 
در دولت به ریاست دکتر مخبر، معاون اول 
رئیس جمهور، تشکیل شد که وزیر میراث  
فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی دبیر 

این ستاد بود. 

دم
مر
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۳۰9 هیات  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای مهدی خسروپور فرزند ابراهیم در ششدانگ 
اعیان  یک باب خانه به مساحت  ۸۰/۵۷ متر مربع قسمتی از پلاک 
باقیمانده ۸۱  اصلی بخش 9  واقع در خواجه ربیع بلوار بهمن ۱۱ پلاک 
۳۲  اعیان متعلق به خود متقاضی وعرصه موقوفه آستان قدس رضوی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. م.الف۵۴۰ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۲۸. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۱/9/۱۳
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

۵۱۱/۲اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۳۴۲ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای غلام حسین بقال صفا فرزند رمضان در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت ۱۵۶متر مربع قسمتی از پلاک ۶۵ اصلی 
واقع در بلوار طبرسی جنوبی  نبش طبرسی ۵۳- پلاک ۱۰۸۵ متعلق 
به خود متقاضی ) سهم مشاعی خودش( محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۵۴۲ اریخ 

انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/9/۱۳

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۴۴۵ هیات  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم زهرا صفرزاده فرزند امیر در ششدانگ یک  
باب خانه به مساحت 9۴/۳۰ متر مربع قسمتی از پلاک باقیمانده ۳ 
فرعی از ۱۵  اصلی بخش 9  واقع در خیابان مهرآباد ۸ پلاک ۸ خریداری 
از مالک رسمی آقای مراد فروغی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۵۴۶ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۲۸. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/9/۱۳

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4ا - داره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۱۵۶ هیات  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای مهرداد شریف احمدی فرزند علی اصغر در 
ششدانگ اعیان یک باب منزل به مساحت 9۷/۰۲ متر مربع قسمتی 
از پلاک  ۸۱  اصلی واقع در خیابان خواجه ربیع - بلوار ۲۲ بهمن ۴ 

-شهید فتحی ۲۰-۲۰/۱ سمت راست پلاک ۵۵  اعیان متعلق به خود 
متقاضی ، عرصه موقوفه آستان قدس رضوی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۵۴۴ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۲۸. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/9/۱۳

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/5 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۵۲۵ هیات  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای علی غلامی حسین آباد فرزند حسن در دو 
دانگ مشاع از ششدانگ یک  باب انبار به مساحت ۲۲۴۶۰/۲۷ متر 
مربع قسمتی از پلاک ۲۳۰ فرعی از ۶۱  اصلی بخش 9  واقع در پنج 
تن -  پنج تن ۴۰ بین میلان اول و دوم  روبه روی مدرسه خریداری از 
عذری و ناهید و نرگس و داریوش و جمشید و محمد جواد و مرتضی و 
فاطمه ولیلا و مریم و شیما و حبیب ال... شهرت همگی فرشچی حیدری 
و محمد و مسعود و رامین و تکتم شهرت همگی طباخ شیرازی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

م.الف۵۵۰  شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۲۸. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/9/۱۳
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بررسی عملکرد بازیکنان پرسپولیس و استقلال در ادوار مختلف جام جهانی

سرخابی ها در قطر، آماده تر از همیشه!
در لیست نهایی سرمربی تیم ملی، نام های 
علیرضا بیرانوند، مرتضی پورعلی گنجی، وحید 
امیری و مهدی ترابی از پرسپولیس و سید 
حسین حسینی، روزبه چشمی و ابوالفضل 
جلالی از استقلال به چشم می آمد. کی روش 
که در دور قبل حضورش در ایران نگاهش 
بیشتر به آبی پوشان بود، این بار کفه ترازو را 

به سمت پرسپولیس کج کرد.
در ۵ دوره حضور ایران در جام جهانی، از 
۱9۷۸ تا ۲۰۲۲، همواره حضور بازیکنان 
سرخابی پایتخت در ترکیب تیم ملی پر بحث 
و داغ بوده است. از ماجرای قرمز تر بودن یا 
آبی تر بودن لیست که بگذریم، بحث کیفیت 
بازیکنان هر تیم در دوره های مختلف نیز از 
اهمیت بالایی برای طرفدارانشان برخوردار 
بوده است. موقعیت فعلی بهترین فرصت 
است تا سرخابی های تیم ملی که در دوره ها 
مختلف جام جهانی شانس حضور در لیست 
تیم ملی را داشتند را مورد بررسی قرار دهیم.

علیرضا بیرانوند، دروازه بانی که بیشتر از بقیه 
شانس فیکس شدن در ترکیب تیم ملی در 
جام جهانی قطر را دارد این روزها شرایط 
بسیار خوبی را پشت سر می گذارد. در حال 
حاضر او می تواند سه رکورد جالب را در قطر 

بشکند و از عابدزاده و حجازی بالاتر بایستد.
مرتضی پورعلی گنجی اما شاید اوضاعش 
مثل همیشه نباشد و یک افول نسبی را نسب 
به چند سال گذشته تجربه کند. با توجه به 

اتفاقاتی که در زمان اسکوچیچ افتاد، شاید 
اگر کی روش به تیم ملی نمی آمد پور علی 

گنجی هم حالا در تیم ملی نبود. 
وحید امیری هم پس از گذراندن دوره دشوار 
مصدومیت خود را سرآخر به تیم ملی رساند، 
او که ۲۲ اردیبهشت عمل دیسک کمر انجام 
داد، پس از ۳ ماه ریکاوردی و تمرینات 
مناسب خود را به پرسپولیس و تیم ملی 

رساند تا نگرانی ها در مورد او برطرف شود. 
مهدی ترابی هم دیگر بازیکن پرسپولیس 
است که پس از حضور کی روش در ایران 
شانس بیشتری را برای حضور در جام جهانی 
۲۰۲۲ پیدا کرد، ترابی که موفق شد در دیدار 
دوستانه با نیکاراگوئه یک گل به ثمر برساند، 
در حال لاش برای فیکس شدن در ترکیب 
تیم ملی است. کار ترابی برای قرار گرفتن 
در ترکیب اصلی با توجه به حضور قاطع و 

قدرتمند لژیونر ها بسیار دشوار است. با توجه 
به اینکه او از همان سال 9۷ و حضور اول کی 
روش در ایران توانست جای خوبی در دلی او 
باز کند، شانس کمی برای فیکس شدن ندارد.

سید حسین حسینی هم بعد از بیرانوند 
شانس زیادی برای فیکس شدن در ترکیب 
تیم ملی دارد و می تواند اعتماد کی روش 

را جلب کند.
روزبه چشمی علی رغم این که در روسیه 
عملکرد قابل توجهی داشت، اما شاید او هم 
با خوش شانسی مصدومیت امید ابراهیمی 
توانست جایگاه خود را در فهرست کی روش 
قطعی کرد. نمی توان گفت او قطعا بازیکن 
مورد اعتماد کی روش برای فیکس شدن در 
جام جهانی است اما می توانیم بگوییم همان 
قدر که احتمال نیمکت نشینی اش وجود دارد 
امکان حضورش در زمین هم وجود دارد و باید 

دید بازی خوب او در جام جهانی قبلی مقابل 
اتریش و تلاش های او برای رساندن خود به 
ترکیب تیم ملی چه اندازه روی ذهنیت کی 

روش نسبت به او تاثیر گذاشته است. 
سید ابوالفضل جلالی که پس از حضور 
کارلوس کی روش روی نیمکت ایران به تیم 
ملی دعوت شد و در دو دیدار تدارکاتی مقابل 
اروگوئه و نیکاراگوئه از سه مسابقه دوستانه 
انجام شده در ترکیب قرار گرفت و نمایش 
خوبی ارائه کرد. او همچنین مسن ترین جوان 

اول جام جهانی است.
این وضعیت سرخابی ها در جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر است، اما پرسپولیسی ها و 
استقلالی ها در جام های قبل چه طور بودند؟
در این جام مجید حسینی، پژمان منتظری، 
روزبه چشمی و امید ابراهیمی بازیکنانی بودند 
که از تیم استقلال راهی روسیه شدند. روزبه 
چشمی توانست بازی خوبی در مقابل مراکش 
انجام دهد.کی روش برای زوج پورعلی گنجی 
انتخابی عجیب داشت، او جلال حسینی را 
خط زد، پژمان منتظری نیمکت نشین شد 
تا بازی به چشمی برسد.  آن طرف تر یک 
معجزه باعث حضور موفق حسینی در جام 
جهانی ۲۰۱۸ روسیه شد و آن معجره باز هم 
مصدومیت امید ابراهیمی بود، همین اتفاق 
باعث شد تا روزبه چشمی به خط هافبک 
منتقل شود و مجید حسینی فرصت بازی در 

دیدار اول پیدا کند. 

قول رونالدو برای خداحافظی از فوتبال بعد از جام جهانی!
ابرستاره پرتغالی به یک شرط بعد از جام 
جهانی ۲۰۲۲ از دنیای فوتبال خداحافظی 
می کند. به گزارش خبرآنلاین؛ مسابقات جام 
جهانی ۲۰۲۲ از یکشنبه آینده به میزبانی 
قطر آغاز می شود. بازی افتتاحیه میان میزبان 
و اکوادور در ورزشگاه البیت دوحه برگزار 
می شود. کریستیانو رونالدو ۳۷ ساله این 

روزها شرایط بسیار بدی را به همراه منچستر 
یونایتد تجربه می کند. رونالدو هفته جاری با 
مصاحبه ای تند باشگاه منچستر و اریک تن 
هاگ را به آتش کشید. بعد از این مصاحبه 
تند از ابرستاره پرتغالی بسیاری از رسانه های 
خارجی کار رونالدو با شیاطین سرخ را تمام 
شده دانستند. با این حال رونالدو از آمریکا 

پیشنهاد دارد. کاپیتان پرتغالی ها این روزها 
در اردوی تیم ملی کشورش در قطر حضور 
دارد تا بتواند تیم را به یک دستاورد بزرگ 
برساند. شبکه الکاس قطر بخشی از مصاحبه 
رونالدو را نقل کرد و نوشت: اگر در جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر قهرمان شویم ۱۰۰ درصد 

از فوتبال خداحافظی می کنم.

پاسخ جهانبخش به سوال جنجالی؛ 
فکر کنم شما خبرنگار رسانه انگلیسی 

هستید!
ایرنا نوشت: مهاجم تیم ملی فوتبال گفت:از کودکی عاشق پیراهن تیم 
ملی بوده و هستیم. هدف و تمرکز ما روی تیم ملی و افتخارآفرینی 

است.

علیرضا جهانبخش در پاسخ به سوال شیطنت آمیز خبرنگاری مبنی 
بر شادی نکردن احتمالی بازیکنان ایران پس از گلزنی، گفت: فکر 
می کنم شما خبرنگار رسانه انگلیسی هستید و اگر همگروه نبودیم  

این سوال را مطرح نمی کردید.
کاپیتان  تیم ایران گفت: از بچگی عاشق پیراهن تیم ملی بوده و 

هستیم. هدف و تمرکز ما روی تیم ملی است.
وی گفت: چهار روز با یکی از بزرگترین بازی های تاریخ ایران فاصله 

داریم و می خواهیم باعث افتخار شویم.
 جهانبخش تصریح کرد: شادی گل یک مساله شخصی است و
 تمام تمرکز ما روی این است تا در بازی نخست بهترین عملکرد را 

داشته باشیم.

مستطیلسبز
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درگاه پرداخت امن

۳۵۰۰شرکتدانشبنیانبرایدریافتتسهیلاتقرضالحسنه معرفی
به منظور اجرای بند ب تبصره ۱۶ قانون 
بودجه ۱۴۰۱ در زمینه اعطای تسهیلات 
قرض الحسنه به شرکت های دانش بنیان، 
ثبت نام از این شرکت ها آغاز شده و به 
گفته رییس صندوق نوآوری و شکوفایی، 
۳۵۰۰ شرکت برای دریافت این تسهیلات 

به ۶ بانک عامل معرفی خواهند شد.
به گزارش ایسنا، اگر چه این عبارت که 
»دانش بنیان ها پیشران توسعه کشور 
هستند و رسیدن به اقتصاد دانش بنیان در 
گرو توسعه این حوزه است«، گفتمان امروز 
مسؤولان شده است، ولی برای تحقق این 
شعار نیاز است تا زیرساخت ها و اسباب آن 

فراهم باشد.
این امر موجب شده در قانون بودجه 
۱۴۰۱ برای حمایت مالی از این شرکت ها 
پیش بینی هایی صورت گیرد و ماجراهای 
دانش بنیان سال جاری با تکلیف بانک 
مرکزی شروع شود؛ آنجایی که این بانک 
تکلیف شده است تا مبلغ ۵۰ هزار میلیارد 
ریال برای اختصاص به دانش بنیان ها در 

نظر بگیرد.
از این میزان تا سقف ۳۵۰۰ میلیارد 
تومان برای کل دانش بنیان ها و ۱۵۰۰ 
میلیارد تومان به صندوق های پژوهش و 
فناوری برای اعطا به شرکت های خلاق و 

استارت آپ ها اختصاص می یابد.
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
از طریق بانک های دولتی، خصوصی و 

مؤسسات اعتباری غیربانکی مکلف به 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه از محل 
مانده سپرده های قرض الحسنه و ۵۰ درصد 
سپرده های جاری شبکه بانکی پس از کسر 
سپرده قانونی به موارد مندرج در قوانین 
مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله 

قانون برنامه ششم توسعه است.
طبق جزء )۱( بند )ب( تبصره ۱۶ قانون 
بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور که به 
تسهیلات قرض الحسنه برای اشتغال زایی 

اختصاص یافته، اعلام شده است:
در راستای اشتغال دانش بنیان و صنایع 
خلاق در سراسر کشور و تمامی استان ها 
با اولویت مناطق محروم، بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران مکلف است از 
طریق بانک های عامل، مبلغ ۵۰ هزار 
میلیارد ریال از محل منابع سپرده های 

پس انداز و جاری قرض الحسنه نظام بانکی 
را با معرفی صندوق نوآوری و شکوفایی به 
شرکت های دانش بنیان و خلاق اختصاص 

دهد.
شرایط و سقف تسهیلات پرداختی در این 
بند توسط صندوق و وزارت امور اقتصادی 

و دارایی تعیین می شود.
در آیین نامه اجرایی این قانون تاکید شده 
است: به منظور کمک به توسعه اشتغال 
دانش بنیان و صنایع خلاق موضوع بخش 
دوم جزء ۱ بند ب تبصره ۱۶ قانون 
تسهیلات قرض الحسنه توسط مؤسسات 
اعتباری و با معرفی صندوق نوآوری و 
شکوفایی به شرکت های دانش بنیان با 
اولویت مناطق محروه به این شرح پرداخت 

می شود:
الف-به منظور ایجاد و تثبیت اشتغال در 

شرکت های دانش بنیان و خلاق از طریق 
توسعه محصولات نوآورانه و عرضه آنها 
به بازار، مبلغ ۳۵ هزار میلیارد ریال از 
منابع مندرج در بخش دوم جزء ۱ بند ب 
تبصره ۱۶ قانون، صرف اعطای تسهیلات 
قرض الحسنه به شرکت های دانش بنیان و 
خلاق با سقف مصوب وزارت امور اقتصادی 
و امور دارایی و صندوق نوآوری و شکوفایی 
و با دوره بازپرداخت حداکثر ۳۶ ماهه 

می شود.
ب-در راستای حمایت از توسعه اشتغال 
در شرکت های نوآور )استارت آپی(، فناور، 
دانش بنیان و خلاق از طریق توسعه 
منابع اختصاصی تامین مالی نوآوری 
مبلغ ۱۵ هزار میلیارد ریال از منابع 
مندرج در قانون بودجه صرف اعطای 
تسهیلات قرض الحسنه به صندوق های 
پژوهش و فناوری با سقف مصوب وزارت 
امور اقتصادی و صندوق نوآوری و دوره 

بازپرداخت ۶۰ ماهه می شود.
پ-صندوق نوآوری و شکوفایی پس 
متقاضیان  درخواست های  ارزیابی  از 
تسهیلات و تعیین مبلغ تا سقف مصوب 
و جزئیات مربوط به تسهیلات هر متقاضی 
نسبت به معرفی مؤسسات اعتباری اقدام 

می کند.
ت-بررسی و تایید توجیه فی، اقتصادی 
و مالی طرح ها بر عهده مؤسسه اعتباری 

است.

تلسکوپ فضایی هابل منظره ای خیره کننده  از منطقه ای در فضا فناوری
ارائه کرده است که به زودی شاهد تولد یک ستاره جوان خواهد 

بود.
به گزارش ایسنا و به نقل از اسپیس، تصویر جدیدی که توسط 
تلسکوپ فضایی هابل ثبت شده است، یک ابر مولکولی متشکل 
از گاز و غبار را نشان می دهد که یک جرم فشرده را در خود جای 

داده که به زودی به یک ستاره نوزاد تبدیل خواهد شد.
به گفته ی آژانس فضایی اروپا، اخترشناسان، »CB ۱۳۰-۳« را که 
در فاصله ۶۵۲ سال نوری از زمین در صورت فلکی مار قرار دارد، یک 
هسته متراکم می نامند. این هسته 
متراکم مجموعه  فشرده ای از گاز 
و غبار است که به عنوان واحدهای 
سازنده ی  ستاره ها عمل می کنند. 
 CB« مانند هسته های متراکمی 
۱۳۰-۳« کوچکترین و متراکم ترین 
گونه های ابرهای مولکولی هستند. 
این ابرها مهد تولد ستارگان به حساب می آیند و می توانند زادگاه 
انبوهی از ستارگان، به صورت منفرد و به صورت جفت های دوتایی 
باشند.بسیاری از هسته های متراکم در حال حاضر ستاره های جوان 
را در خود جای داده اند، در حالی که برخی دیگر از آن ها انقباض های 
آهسته به سمت داخل را نمایش می دهند. هر دو نوع از هسته های 
متراکم دمایی در حدود منفی ۴۴۰ درجه فارنهایت)منفی ۲۶۲ 
درجه سانتیگراد( دارند و معمولاً بیضوی شکل هستند.در طول 
فروپاشی گرانشی این میدان های عظیم از گاز سرد، جرم کافی 
می تواند در مکان های انتخابی انباشته شود تا به دماهای بالا و 
چگالی های شدید مورد نیاز برای شروع همجوشی هسته ای که تولد 
یک ستاره را رقم می زند برسد. ستاره ها در تمام طول عمر خود این 

همجوشی را حفظ می کنند.

تصویر جدید »هابل« از محل تولد یک ستاره جوان


